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Ordinært repræsentantskabsmøde 2026 
 
 
Endelig dagsorden, jf. forbundets love §8 
 
0. Velkomst 
 
1. Valg af dirigent. 
 
2. Valg af 2 referenter og 2 stemmetællere. 
 
3. Registrering af stemmeberettigede deltagere. 

 
4. Bestyrelsens beretning (incl. Udviklingsudvalgets) til godkendelse. 
 
5. Beretning fra stående udvalg. 

a. Breddeudvalget 
b. Eliteudvalget 

 
6. Regnskaber til godkendelse. 

- regnskab 2024 
- regnskab 2025 

 
7. Budgetoplæg incl. handlingsplan for kommende 2 år. 
  
8. Fastsættelse af kontingent og indskud.  

 
9. Behandling af indkomne forslag. 

a) Idrætsudvalget i Svømning stiller forslag om inddragelse/høring før udsendelse af repræsentanter 
til internationale organisationer. 

 
10. Beretning fra øvrige udvalg: 

a. Medicinsk udvalg  
b. Ordens- og amatørudvalget 
 

11. Valg til bestyrelse med 9 medlemmer første gang i 2018:       
a. Formand   På valg: John Petersson (genopstiller) 
b. Næstformand           På valg: Jens Boe Nielsen (genopstiller ikke til denne post) 
c. Økonomiansvarlig   På valg: Asger Lind Krebs (genopstiller ikke til denne post) 
d. Formand for Breddeudvalget På valg: Lene van der Keur (genopstiller) 
e. Formand for Eliteudvalget På valg: Svenn Folkmann (genopstiller ikke) 
f. Formand for Udviklingsudvalg På valg: Jan Sau Johansen (genopstiller) 
g. 3 menige medlemmer  På valg: Jannie Hammershøi (genopstiller ikke til denne post) 
    På valg: Tine Rindum Teilman (genopstiller) 

      På valg: Lykke Guldbrandt (genopstiller ikke) 
 

Blandt de nuværende bestyrelsesmedlemmer er der enkelte, som allerede nu har meddelt, at de 
opstiller til en anden post i bestyrelsen: 

 
 Asger Lind Krebs stiller op som næstformand 
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 Jannie Hammershøi stiller op som økonomiansvarlig 
 Jens Boe Nielsen stiller op som menigt bestyrelsesmedlem 
 
12. Valg til stående udvalg  

a. Breddeudvalget – 4 medlemmer 
   På valg: Mogens Jensen (genopstiller) 

      På valg: Jannie Thomadsen (genopstiller) 
      På valg:  Charlotte Svarrer (genopstiller ikke) 
      På valg: Jeanette Dam (genopstiller) 
 
     

b. Eliteudvalget – 4 medlemmer 
   På valg: Peter Lund Andersen (genopstiller) 

                      På valg: Ole Brynaa Solkær (genopstiller) 
      På valg: Even Magnussen (genopstiller ikke til denne post) 
      På valg: Pernille Langelund Jakobsen (genopstiller ikke) 
 
13. Valg af øvrige udvalg  

a. Ordens- og amatørudvalg – 3 medlemmer 
   På valg:  Christian Bundgaard (genopstiller) 
   På valg: Karl Vilhelm Nielsen (genopstiller) 
   På valg: Niels Christiansen (genopstiller)   

b. Andre nødvendige udvalg  
 
14. Eventuelt. 
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FORORD
Et år med mod, medaljer og fællesskab
2025 har været et år, hvor vi i Parasport Danmark 
har konsolideret vores fundament, styrket vo-
res indsatser og sat tydelige aftryk både natio-
nalt og internationalt. 

Året har budt på markante sportslige resultater 
ved internationale mesterskaber. Vi vandt me-
daljer ved VM i atletik, cykling og svømning. 
Dertil kom en række stærke EM-præstationer 
i blandt andet dressur, golf, kørestolsrugby, 
skydning, snooker, bordtennis og badminton. 
Ved VIRTUS World Games i Bangkok leverede 
de danske atleter også præstationer i verdens-
klasse. Med syv medaljer i bagagen, og adskil-
lige verdens- og europarekorder, rejste vi hjem 
som en af mesterskabets mest succesrige na-
tioner. 

Special Olympics World Winter Games i Torino  
blev endnu et højdepunkt, hvor 12 danske at
leter hentede medaljer og styrkede det fælles-
skab og selvværd, som er kernen i bevægelsen.

Bag resultaterne står stærke klubmiljøer, lang-
sigtet talentarbejde og et fællesskab, der bærer 
ambitionerne frem. 2025 er derfor et vidnes-
byrd om det engagement, der lever i vores 
klubber. Hver dag skaber idrætsudøvere, frivil-
lige og trænere rammerne for, at mennesker 
med handicap og særlige behov kan være en 
del af idrættens fællesskaber.  

2025 blev også året, hvor parasporten for alvor  
skrev sig ind i den større idrætsfortælling. 
Sammen med Dagbladet Politiken og bakket 
op af Bevica Fonden etablerede vi Paraspor-
tens Hall of Fame for blandt andet at ære de 

pionerer, der har banet vejen. Vores debut på 
DGI’s Landsstævne i Vejle viste, at vi hører na-
turligt hjemme i det samlede idrætsfællesskab. 
Og med dansk repræsentation i IPC’s øverste 
ledelse har vi fået en stærkere stemme i den 
internationale udvikling af parasporten. 

Vi har samtidig arbejdet målrettet for at styrke  
rammerne om hverdagen i klubberne. Vi er 
gået ind i Solsikkeprogrammet for at skabe 
større forståelse for usynlige handicap, og vi 
har styrket klassifikationsområdet med fokus 
på kvalitet og gennemsigtighed.  

Gennem nye initiativer og partnerskaber har vi 
desuden arbejdet for bedre adgang til aktivitets-
hjælpemidler og et solidt økonomisk funda-
ment, der kan bære ambitionerne frem mod 
LA28. 

Når jeg løfter blikket, ser jeg derfor en bevæg
else i fremdrift. Parasporten står stærkere, 
synligere og mere integreret i dansk idræt end 
tidligere. Med et stærkt fællesskab, klare ambi
tioner og et vedholdende fokus på kvalitet og in- 
klusion står vi godt rustet til det kommende år. 

Med venlig hilsen

John Petersson
Formand, Parasport Danmark
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PARASPORT DANMARK I TAL 

15 MIO
visninger på Parasport Danmarks 

sociale medier i alt

513
medlemsklubber 33

Team Danmark-støttede 
atleter

17
Danmarks- eller forbundsmesterskaber 

afholdt i lige så mange idrætter
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44
idrætter

12
danske udøvere ved Special Olympics 

World Winter Games i Torino

32
medaljer ved europa- og 

verdensmesterskaber i 2025

1.000
børn og unge deltager i tilbuddene 
‘En del af holdet’, ‘Rising Stars’ og 

‘Tumbling Stars’ 
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Jeg ved, hvor jeg kommer fra, 
og jeg vil præge beslutningerne 
med mit europæiske, nordiske og 
danske værdisæt.
- John Petersson



JOHN PETERSSON ER NY  
VICEPRÆSIDENT I IPC
Det er en rigtig god nyhed for dansk parasport, at Parasport Danmarks formand er  
blevet valgt til vicepræsident i Den Internationale Paralympiske Komité (IPC).

Det var et dramatisk valg, da John Petersson 
blev valgt som ny vicepræsident i IPC den  
27. september 2025. Parasport Danmarks for-
mand var oppe imod stærke kandidater fra 
de store paralympiske nationer Storbritannien 
og Australien, da et nyt formandskab skulle 
vælges ved IPC’s General Assembly i Seoul. 

Da ingen af de tre kandidater opnåede flertal 
i første valgrunde, måtte valget afgøres i en 
anden runde. Her vandt John Petersson sikkert 
med 95 ud af i alt 176 stemmer og kunne lade 
sig hylde sammen med den genvalgte præsi
dent Andrew Parsons (Brasilien) samt den 
ligeledes nyvalgte første vicepræsident Leila 
Marques Mota (Portugal). 

En god nyhed for Danmark
Valget af John Petersson er en god nyhed for 
den danske parasportsfamilie.

IPC står bag de Paralympiske Sommer- og 
Vinterlege, som er parasportens suverænt 
største begivenheder og blandt verdens stør-
ste sportevents. Organisationen spiller derfor 
en central rolle i udviklingen af parasporten 
globalt og i at skabe muligheder for, at flere 
atleter med handicap eller særlige behov kan 
konkurrere på højeste internationale niveau.

I Parasport Danmark arbejder vi også for, at 
endnu flere atleter med handicap eller særlige  

behov får mulighed for at udvikle sig og kon-
kurrere internationalt. Derfor er det posi-
tivt for dansk parasport, at Danmark nu er 
repræsenteret i ledelsen af den organisation, 
der sætter retningen for parasporten globalt.

De Paralympiske Lege vokser og genererer 
en stadig større økonomisk omsætning. Det 
forbedrer vilkårene for, at mennesker med 
handicap kan dyrke idræt og få de bedst mu-
lige rammer for at konkurrere på højeste in-
ternationale niveau. Den udvikling bør på sigt 
også komme de nationale Paralympiske orga-
nisationer til gavn.

Derfor har vi alle en interesse i, at IPC fort-
sat udvikler sig, og at organisationen arbejder 
på et fundament af demokrati og åbenhed til 
gavn for medlemslandene.

Parasporten er i en rivende 
udvikling, og det er meget flot  
med en så fremtrædende post til  
en dansker i IPC.

- Hans Natorp, Formand for DIF og  
præsident for Danmarks Olympiske Komité
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STRATEGISK 
STATUS
2025 har været året, hvor vi har afsluttet den 
eksisterende strategiaftale med DIF for period
en 2022-2025 og samtidig har taget hul på ar-
bejdet med den kommende strategiaftale for 
2026-2029.

Forud for næste strategiperiode gives der ne-
denfor en kort strategisk status på de fire stra-
tegispor - med særligt fokus på 2025. 

1. Rekruttering og fastholdelse
I arbejdet med rekruttering og fastholdelse har 
vi siden 2022 rekrutteret over 1.000 børn og 
unge gennem projekterne Rising Stars (bord-
tennis, svømning og skydning), Tumbling Stars 
(leg og bevægelse) samt En del af holdet (fod-
bold). Alle tre projekter videreføres i den kom-
mende strategiperiode.

Undersiden Ny i Parasporten på parasport.dk  
har vist sig at være en effektiv indgang til 

idrætsdeltagelse for mennesker, der ikke har 
en forudgående relation til parasporten. I lø-
bet af året modtog vi 87 henvendelser, hvoraf 
40 personer er blevet hjulpet i gang med at 
dyrke idræt. Siden rummer fortsat et bety-
deligt uudnyttet potentiale, og der arbejdes 
aktuelt med et pilotprojekt, hvor sundheds-
professionelle anvender portalen til at guide 
mennesker med handicap videre til relevante 
idrætstilbud.

2. Samarbejdsaftaler og partnerskaber
Både partnerskaber og samarbejdsaftaler er 
centralt for Parasport Danmark. Det bidrager til  
at styrke rekruttering og idrætskvalitet samt til 
at etablere nye, stærke idrætstilbud for menne-
sker med handicap.

Partnerskaber har været et prioriteret fokusom-
råde i strategiperioden, og så har vi siden 2022 
også formået at positionere os som en attraktiv 
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samarbejdspartner for blandt andre idrætsor-
ganisationer, handicaporganisationer og kom-
muner. Særligt i de seneste to år har antallet af 
indgåede aftaler samt henvendelser fra poten-
tielle samarbejdspartnere været støt stigende. 
Alene i 2025 er der indgået 17 nye eller forlæng
ede samarbejdsaftaler.

3. Interessevaretagelse nationalt  
og internationalt
I perioden 2022-2025 har vi i Parasport Danmark  
samlet set styrket både den nationale og inter
nationale interessevaretagelse. Det er sket gen-
nem målrettede, langsigtede strategiske ind-
satser i tæt samarbejde med relevante aktører.

Helt konkret blev det i 2025 blandt andet en 
realitet, at John Petersson blev valgt som vice-
præsident i Den Internationale Paralympiske 
Komité (IPC). Nationalt har Parasport Danmark 
desuden medvirket til, at Folketinget har afsat 
knap 12 mio. kr. til aktivitetshjælpemidler i pe-
rioden 2028-2029 via den såkaldte reservepulje 
for social-, sundheds- og arbejdsmarkedsom
rådet (SSA-reserven).

4. Organisationsudvikling
Siden 2022 har der været et organisatorisk fo
kus på at styrke samspillet mellem parasportens 

politiske niveauer (bestyrelse samt bredde-, 
elite- og udviklingsudvalg) og de tilsvarende 
administrative afdelinger. I 2025 har indsatsen 
blandt andet omfattet et styrket samarbejde 
mellem Bredde- og Eliteudvalget samt en tæt-
tere integration af Udviklingsudvalget med den 
administrative udviklingsafdeling.

I årets afsluttende periode blev der gennemført 
en klubundersøgelse, som har givet værdifulde 
medlemsinput om klubbernes ønsker og behov 
og dermed et solidt afsæt for den kommende 
strategiperiode.

Ny aftale med DIF
Bestyrelsen i Parasport Danmark har i løbet af 
2025 anvendt betydelige ressourcer på at etab-
lere fundamentet for den kommende strate-
giaftale med DIF for perioden 2026-2029.
Arbejdet har resulteret i, at der i 2025 ikke ale-
ne er indgået en ny strategiaftale med DIF, 
men også udarbejdet en samlet og mere am-
bitiøs strategi for Parasport Danmark for perio-
den 2026-2029.

Den samlede strategi vil blive præsenteret for 
repræsentantskabet på repræsentantskabsmø-
det den 2. maj 2026.
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PARASPORTENS 
DANSKE MESTRE 2025
Atletik, DM i Frame Running
100 m T71 kvinder, senior Frigg Birt Müller Parasport Frederiksberg (00.49,84)
100 m T72 kvinder, senior Karla Risum Aarhus 1900 (00.19,30)
100 m T72 kvinder, U16 Sofie Lykke Poulsen Odense Atletik (00.19,67)
200 m T72 kvinder, senior Thea Berggren Jørgensen HG Atletik (00.38,78)
200 m T72 kvinder, U16 Sofie Lykke Poulsen Odense Atletik (00.40,36)
400 m T72 kvinder, senior Andrea Stokholm Overgaard Parasport Frederiksberg (01.20,66)
100 m T71 mænd, senior Gert Gregers Hansen Parasport Frederiksberg (00.29,44) 
100 m T72 mænd, U16 Sebastian Vie Odense Atletik (00.21,24)
200 m T72 mænd, senior Nikolaj Overgaard Christensen Randers Freja Atletik (00.53,04)
200 m T72 mænd, U16 Sebastian Vie Odense Atletik (00.44,11)
400 m T71 mænd, senior Nikolaj Overgaard Christensen Randers Freja Atletik (02.03,71)



Boccia
Par klasse 1+2 Parasport Fredericia/ BHIC
Par klasse 3 Parasport Fredericia          
Par klasse 3U Nykøbing F HIF                                           
Par klasse 4 Parasport Fredericia                                     
Individuel klasse 1 Aki Joensen, Parasport Aalborg
Individuel klasse 2 Jan Rasmussen, Nykøbing F HIF
Individuel klasse 3U Søren Nielsen, Kolding HIF
Individuel klasse 3 Anni Jørgensen, Parasport Fredericia
Individuel klasse 4 Klaus Andersen, Spætten

Bowling
HOLD
Række A Keglen 1, Keglen Holstebro           1999 point
Række B H:H:I:K 2, Horsens H. Idrætsforening                                          1633 point
Række C BK Trekanten 3, BK Trekanten                                      1489 point
Række D BK Trekanten 5, BK Trekanten 1290 point
Række E Keglen 6, Keglen Holstebro 1353 point
Række R/A Aabenraa 1, Parasport Aabenraa 1133 point
Række R/B Roskilde - FY&Bi 1133 point
Række R/C Keglen 7, Keglen Holstebro 1033 point
Række R/D Vordingborg R/D3 984 point

INDIVIDUELT
Række A Tonni Buchholz, Keglen 1 – Holstebro            177,5 point
Række B Nikolaj Rosenbæk, Horsens H. Idrætsforening 2                                        183,5 point
Række C Henrik Madsen, Lavia Odder 1                                      151 point
Række D Helle Sørensen, Viborg HIF 6 138,5 point
Række E Lea Opstrup, Keglen 6 127,67 point
Række R/A Jón Frederiksen , Parasport Aabenraa 1 169,75 point
Række R/B Klaus Arndt, BK Trekanten 4 154 point
Række R/C Kent Højris, Keglen 7 – Holstebro 138 point
Række R/D Jonas Nielsen, Vordingborg - R/D 3  131 point

13



Cykling
Elite (ITT+ RR) Mænd Michael Jørgensen
Elite (ITT+ RR) Kvinder Isabella Vedel       

El-hockey
Aabenraa Danfoss Lions Parasport Aabenraa

Fodbold
A-rækken: Skalborg SK
B-rækken: Snekkersten IF
C-rækken: Stjernedrys Greve
D-rækken: Vorup FB
E-rækken: Brøndbyernes IF BMSK
U18 rækken: Parasport Aalborg

Goalball
Aabenraa Danfoss Lions: Parasport Aabenraa
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Ridning, paradressur
Grad 4-5 Marie Lykke Pedersen på Ramigo MJ De Forenede Gård Klubber 147,253 point
Grad 1-3 Tobias Thorning Jørgensen på Jolene Hill  Billund Sportsrideklub 155,729 point 

Hal-hockey
A-rækken:	 Ikast
B-rækken:	 Haderslev 1
C-rækken: 	 Hadsten
D-rækken: 	 Thisted
E-rækken: 	 Vejle

Kørestolbasket
Viborg Dunkers

Kørestolscurling
Mixed Double: Helle Schmidt, Hvidovre Curling Club/

Kenneth Ørbæk, Tårnby Curling Club

Kørestolsrugby
Sprint Frederiksberg Falcons Blue
Murderball cup 
(DM i kørestolsrugby for bredden)

Bredballe Bucks White   
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Kajak
Sprint Frederik Szdiegel Søndergaard VKKC
Ergomentersprint Frederik Szdiegel Søndergaard   VKKC

Powerchair football
Aalborg Powerchair Football Parasport Aalborg

Skydning
Riffel 60 skud liggende SH1 Jan Winther, Bredstrup -Pjedsted Idrætsforening 632,8 point
Riffel 60 skud liggende SH2 Camilla Boel Nielsen, Rødovre Skytteforening 630,6 point 
Riffel, 60 skud stående SH1 Jan Winther, Bredstrup, Pjedsted Idrætsforening 620,7 point
Riffel, 40 skud Richard Lensing, Haslev HIF 418,8 point
Riffel, 40 skud Simon W Pedersen, Haslev HIF 411,5 point
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Svømning
DM I SVØMNING - DIF DANMARKSMESTER 2025
50 m ryg herrer Alexander Hillhouse
100 m ryg kvinder Madeline Skovhus                                     
100 m ryg herrer Nis Heide Pinnerup                                   
50 m fly kvinder Asta Sejr Hansen          
50 m fly herrer Alexander Hillhouse
50 m bryst kvinder Maria Kjer Rasmussen
50 m bryst herrer Christian Bundgaard
50 m fri herrer Nis Heide Pinnerup
100 m fri kvinder Madeline Skovhus     
100 m fri herrer Nis Heide Pinnerup
200 m fri kvinder Asta Sejr Hansen      
200 m fri herrer Nis Heide Pinnerup
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STRATEGISK 
RETNING OG STÆRKE 
RESULTATER I 2025



32 internationale 
medaljer

Danmark vandt 32 internationale 
medaljer ved parasportens europa- 
og verdensmesterskaber i 2025.

VM 2025

2
Guld

4
Sølv

7
Bronze

EM 2025

4
Guld

8
Sølv

7
Bronze

Med vedtagelsen af Parasport Danmarks Talent- 
og Elitestrategi 2025-2032 er der sat en ambi-
tiøs og langsigtet retning for dansk parasport. 
Strategien skal sikre en bæredygtig udvikling af 
de Paralympiske idrætter og styrke Danmarks 
position i verdenstoppen blandt mindre nation
er frem mod de Paralympiske Lege i Los Ange-
les 2028 og Brisbane 2032.  

Strategien bygger på et værdibaseret og holi-
stisk menneskesyn, hvor atletens trivsel er en 
forudsætning for sportslig succes. Målet er at 
skabe ekstraordinære præstationer på et bære
dygtigt og samfundsansvarligt grundlag, hvor 
paralympiske rollemodeller bidrager til øget 
synlighed, inklusion og rekruttering.

Strategien skal styrke sammenhængen fra re-
kruttering til landshold gennem strukturerede 
talent-til-elite-processer og kompetenceudvik-
ling af trænere og specialister.

Med afsæt i den markante internationale pro-
fessionalisering og øgede konkurrence sigter  
strategien mod konkrete pejlemærker: 12  
medaljer og 22 medaljepoint ved Los Angeles 
2028 samt 14 medaljer og 26 medaljepoint ved 
Brisbane 2032.

For at realisere målsætningerne prioriteres syv 
idrætter i perioden 2025-2028: atletik, badmin-
ton, bordtennis, cykling, dressur, skydning og 
svømning. Prioriteringen er baseret på resultat- 
og rekrutteringspotentiale, eksisterende set-up 
samt muligheder for stærke partnerskaber.

Prioritering giver resultater
Allerede i 2025 er den nye strategi blevet om-
sat til konkrete internationale resultater. Med 
EM- eller VM-medaljer i alle de Paralympisk 
satsede idrætter viser året, hvordan priorite-
ring, professionalisering og målrettede indsat-
ser skaber resultater.
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Atletik og svømning leverede igen flotte resul-
tater. Ved VM i atletik i New Delhi vandt Andrea 
Stokholm Overgaard sølv i 400 meter frame 
running, mens Daniel Wagner og Bjørk Nørre-
mark sikrede bronzemedaljer i sprint og læng-
despring.

I svømning fortsatte den positive udvikling 
med bronze i 100m butterfly til Alexander  
Hillhouse ved VM i Singapore samt flere me-
daljer ved Virtus VM i Bangkok, hvor både  
Marius Danielsen, Maria Kjer Rasmussen og 
Nis Heide Pinnerup bidrog til en stærk dansk 
medaljehøst.

Også badminton, bordtennis, cykling, dressur  
og skydning leverede markante resultater i 2025.

Cathrine Rosengren vandt bronze ved EM i 
badminton, mens Peter Rosenmeier tog sølv 
ved EM i bordtennis og desuden vandt bronze 

i mixdouble sammen med Rising Stars-talen-
tet Freja Juhl Larsen. Martin Heggelund sikrede 
bronze ved VM i cykling, og i dressur blev det 
til hele seks individuelle medaljer samt bronze 
i holdkonkurrencen ved EM. I skydning vandt 
Danmark guld i holdkonkurrencen ved EM samt 
fire flotte individuelle medaljer.

Udviklings- og elitemiljøer  
i verdensklasse
Årets resultater understreger betydningen af 
stærke udviklings- og elitemiljøer, der under-
støtter rekruttering, fastholdelse og transition 
fra talent til elite. Den nye Talent- og Elitestra-
tegi baner vejen for et sportsligt set-up, hvor 
flere atleter kan lykkes med at tage skridtet 
mod den internationale scene, og hvor miljøer-
ne omkring udøverne fortsat styrkes gennem 
kompetente trænere, specialister og målrette-
de udviklingsforløb.
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DANSKE MEDALJER VED EUROPA- 
OG VERDENSMESTERSKABER I 2025

(Paralympiske discipliner er markeret med en *)

Atletik - VM i New Delhi
Sølv Andrea Stokholm Overgaard 400 m Frame Running  (T72) (1:15,36)
Bronze Daniel Wagner længdespring (T63) (7,20 m)
Bronze Daniel Wagner 100 m (T63) (12,28 sek.) *
Bronze Bjørk Nørremark længdespring (T47) (5,84 m) *

Badminton – EM I Istanbul
Bronze Cathrine Rosengren damesingle (SU5)*

Bordtennis – EM i Helsingborg, Sverige
Sølv Peter Rosenmeier herresingle (klasse 6)* 
Bronze Freja Juhl Larsen og Peter Rosenmeier mixdouble (klasse XD14)

Cykling - VM i Ronse, Belgien
Bronze Martin Heggelund  Herrernes linjeløb (T1)* 
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Golf – EM i Malmø
Guld Frederik Brokfelt-Christiansen (standing-rækken)
Guld Casper Holst-Christensen (intellektuel funktionsnedsættelse-rækken)

Kørestolsrugby – EM i Haag, Holland
Sølv* Sebastian Frederiksen 

Jakob Mortensen 
Mark Peters 
Leon Jørgensen 
Kaare Momme Nielsen 
Jesper Ring Krüger 
Sofie Skoubo 
Cathrine Jensen 
Thomas Olsen 

(3,5 pt.)
(2,5 pt.)
(3,5 pt.)
(3,0 pt.)
(1,5 pt.)
(1,0 pt.)
(0,5 pt.)
(0,5 pt.)
(0,5 pt.)

(Paralympiske discipliner er markeret med en *)



Ridning - EM i Ermelo i Holland
Sølv Katrine Bjelke Kristensen Grand Prix A  (grad II) *
Sølv Katrine Bjelke Kristensen Freestyle (grad II) *
Sølv Tobias Thorning Jørgensen Grand Prix A (grad III) *
Sølv Tobias Thorning Jørgensen Freestyle (grad III) *
Sølv Pia Wulf Jelstrup Grand Prix A (grad IV) *
Bronze Pia Wulf Jelstrup Freestyle (grad IV) *
Bronze Tobias Thorning Jørgensen, Katrine 

Bjelke Kristensen, Pia Wulf Jelstrup 
og Karla Dyhm Junge

Holdkonkurrencen *

Skydning – EM i Osijek, Kroatien
Guld Winther, Lousdal og Jørgensen holdkonkurrencen 10 m luftriffel, liggende 
Sølv Martin Black Jørgensen (SH-1) 10 m luftriffel stående* 
Bronze Jan Winther (SH-1) 10 m luftriffel liggende  *
Bronze Kasper Hjorth Lousdal (SH-1) 50 m riffel, 3-positioner *
Bronze Kasper Hjorth Lousdal (SH-1) 50 m riffel liggende *

(Paralympiske discipliner er markeret med en *)
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Snooker – EM i Golem, Albanien
Guld Nicklas B. Olsen (gruppe 6)

Svømning – VM i Singapore
Bronze Alexander Hillhouse 100 m butterfly (S14) *

Svømning – Virtus VM i Bangkok, Thailand
Guld Marius Danielsen 200 m ryg (klasse II3)
Sølv Marius Danielsen 100 m ryg (klasse II3)
Bronze Marius Danielsen 50 m ryg (klasse II3)
Sølv Maria Kjer Rasmussen 100 m ryg (klasse II3)
Bronze Maria Kjer Rasmussen 200 m ryg (klasse II3)
Guld Nis Heide Pinnerup 200 m ryg (klasse II2)
Bronze Nis Heide Pinnerup 100 m (klasse II2)

(Paralympiske discipliner er markeret med en *)
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SPECIAL OLYMPICS 
WORLD WINTER  
GAMES I TORINO
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Special Olympics World Winter Games 2025 bød på uforglemmelige oplevelser  
og flotte præstationer for de danske deltagere.

Legene, der varede fra den 8. til den 15. 
marts, er verdens største breddeidrætsstævne 
for atleter med udviklingshandicap. Omtrent 
1.500 idrætsudøvere og “Unified Partners” (fri-
villige deltagere uden et handicap) fra 100 for-
skellige lande deltog i otte sportsgrene.

Danmark stillede op med et floorballhold og 
to kunstskøjteløbere fra danske klubber samt 
to langrendsløbere fra Grønland. De 12 atleter 
leverede præstationer i topklasse og kunne 
tage hjem med både medaljer, rekorder, nye 
venskaber og minder for livet.

SOWWG 2025
•	 Den 8.-15. marts 2025
•	 Torino, Italien
•	 8 sportsgrene
•	 Mere end 1.500 atleter
•	 Over 100 delegationer

DET DANSKE HOLD

Floorball: Dan Thisted, Frederik Sandgaard, 
Henrik Madsen, Martin Andersen, Niels 
Hindborg Kristensen, Rasmus Sejr Hugsted 
Hansen, Thor Jensen og Tobias Dahlgaard

Langrend: Luka Martin Lynge og  
Jørna-Marie Larsen

Kunstskøjteløb: Laura Ehrhorn Dollerup  
og Thea Ottilia Vøgg
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Det er fedt, at det hårde arbejde gennem  
så mange år har gjort en forskel. Nu skal  
vi kæmpe for vores tilstedeværelse, så  
vi også er på programmet i 2032 
 
- Mansoor Siddiqi
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FRAME RUNNING:  
FRA VÆRKSTED TIL VERDENSKLASSE
Pionerånd, vedholdenhed og stærke frivillige kræfter har ført til, at Frame Running i 
2025 blev en del af det Paralympiske program.

Når de Paralympiske Lege løber af stablen i 
2028 vil distancen 100 meter Frame Running 
for første gang være på programmet. Atletikdi-
sciplinen, der har ophav i Danmark, skal afvik-
les på LA Memorial Coliseum.

Det har længe været en dansk ambition at få 
Frame Running på det Paralympiske program 
- ikke mindst fordi idrætten giver mennesker 
med svære fysiske handicap mulighed for at 
konkurrere på allerhøjeste niveau i en fysisk 
krævende disciplin.

At det nu lykkes, er derfor en stor milepæl for 
både Parasport Danmark og sportens opfinde-
re, Connie Hansen og Mansoor Siddiqi. De to 
har i mere end tre årtier været centrale driv-
kræfter bag udbredelsen af Frame Running na-
tionalt og internationalt.

Med en plads på PL-programmet forventes 
både konkurrencen og niveauet i disciplinen at 
stige i de kommende år. I Parasport Danmark 
arbejder vi allerede målrettet på at styrke det 
sportslige set-up på eliteniveau, så danske atle-
ter står stærkest muligt frem mod PL i Los An-
geles. Samtidig er der fokus på at bruge Frame 
Running til at styrke bredden og skabe øget 
synlighed om idrætten.

I 1990 opfandt Connie Hansen og Mansoor 
Siddiqi en løbecykel målrettet mennesker 
med svære fysiske handicap, oprindeligt 
kaldet The Walking Machine. 

Løbecyklen blev fundamentet for atletik- 
disciplinen Frame Running, som siden har 
spredt sig globalt.  

I 2028 er Frame Running for første gang 
en del af atletikdisciplinerne ved De 
Paralympiske Lege i Los Angeles. Der 
konkurreres på distancen 100 meter i 
klassen T72.
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PRISER
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Årets ildsjæl

Ruben Skjellerup Mæng, HOG Fodbold
Når fodbolden sparkes over græsset på banen i 
Hinnerup, er det ikke bare sport – det er livsglæ-
de, fællesskab og rummelighed. Bag den magi 
står Ruben Skjellerup Mæng, der sidst i april 
modtog Parasport Danmarks Ildsjælepris 2025 
for sin indsats som træner og drivkraft bag Spe-
cialstyrken, som er et fodboldhold for børn og 
unge med særlige behov i HOG Fodbold. 

Han blev hædret for sin enestående indsats med 
at skabe fællesskab, fodboldglæde og uforglem-
melige oplevelser for børn, der ofte står uden 
for fællesskabet, men som del af Specialstyrken 
træder ind på banen med stolthed og selvtillid. 

Hvis man har en hjerneskade, er autist, 
blind eller bare har brug for lidt ekstra 
omsorg, så er det os ’almindelige’ døde-
liges ansvar at sørge for, at de bliver 
inkluderet

- Ruben Skjellerup Mæng

Pressalit Årets Para-Atlet

Martin Black Jørgensen, Jan Winther og  
Kasper Hjort Lousdal
De tre skytter Martin Black Jørgensen, Jan 
Winther og Kasper Hjort Lousdal blev tildelt pri-
sen Pressalit Årets Para-Atlet 2025 efter at have 
vundet guld i holdturneringen 10 meter luftriffel 
i liggende position ved EM i Osijek i Kroatien. 

Jan Winther vandt desuden en individuel bron-
zemedalje i disciplinen, og Kasper Hjorth Lousdal 
blev nr. 4. De tre atleter vandt yderligere tre me-
daljer i andre discipliner ved mesterskabet.
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Martin Black Jørgensen, Jan Winther og  
Kasper Hjort Lousdal

Kulturministerens Parasportpris

Lisa Schlage

Lisa Schlage modtog Kulturministerens Para
sportspris 2025 for sin store indsats for inklusi-
on og lige muligheder i parasporten som både 
frivillig og underviser på Egmont Højskolen.

Fra kulturminister Jakob Engel-Schmidt lød mo-
tivationen:

”Lisa Schlage kæmper i både sit arbejde som 
underviser og som frivillig for, at personer med 
handicap får mulighed for at dyrke en sports-
gren. Jeg er helt enig med Lisa i, at idrætten 
er for alle uanset fysik og funktionsniveau – og 
derfor er hun årets vinder af Parasportsprisen. 
Tillykke.”

De andre nominerede til prisen var DBU’s initia-
tiv ”En del af holdet” samt landstræner i para- 
længdespring Lars Nielsen.

Ved Sport 2025, hvor prisen blev uddelt, 
var også en række andre navne inden-
for parasporten nomineret: 

•	 Landstræner i paradressur Astrid  
Gemal var nomineret til Årets Træner 

•	 Paradressurytter Katrine Bjelke  
Kristensen var nomineret til Toyotas 
Intet er umuligt-prisen  

•	 Mads Henriksen fra Boldklubben 
Røde Stjerne var nomineret til Idræt-
tens Sociale Pris 

•	 Atletikudøver Daniel Wagner var no-
mineret til Årets Sportsnavn.
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PARASPORTENS 
HALL OF FAME



Der var stående ovationer fra salen, da Karl Vilhelm Nielsen og Lisa Kjær som de  
allerførste blev optaget i Parasportens nyindstiftede Hall of Fame.

Den 23. februar 2025 blev de to første med-
lemmer af Parasportens Hall of Fame optaget 
ved en ceremoni i Politikens Hus. Karl Vilhelm 
Nielsen og Lisa Kjær blev med stående klap-
salver anerkendt for deres markante bidrag til 
parasporten.

De to første medlemmer repræsenterer på hver 
deres måde den indsats, som Hall of Fame er 
sat i verden for at hylde.

Karl Vilhelm Nielsen har været en central po-
litisk skikkelse i dansk parasport i mere end 
50 år. Han var medstifter af Dansk Handicap 
Idræts-Forbund og var i sine 38 år som for-
mand med til at drive inklusionen og paraspor-
ten fremad i Danmark.

Samtidig har han selv været aktiv i en række 
idrætter og deltaget ved de Paralympiske Lege 
tre gange. I 1980 gennemførte han desuden 
Copenhagen Marathon som den første i køre-
stol. Idrætten har således altid været funda-
mentet for hans omfattende politiske indsats.

Taekwondokæmperen Lisa Kjær blev som ny-
amputeret inspireret af De Paralympiske Lege 
i London 2012 til at blive en del af parasport
en. Hendes comeback blev begyndelsen på en 
bemærkelsesværdig karriere, hvor hun vandt 
guld ved PL i Tokyo 2021, bronze i Paris 2024, 
fire verdensmesterskaber og fem europame-
sterskaber.

Hendes betydning rækker imidlertid ud over 
medaljerne - for ved at være åben omkring sin 
egen personlige rejse er hun i dag et forbillede 
og en rollemodel for andre med funktionsned-
sættelse.

En del af historien
I oktober blev den fysiske Hall of Fame-væg 
indviet i Parasport Danmarks lokaler i Idræt-
tens Hus i Brøndby. Forbundets mangeårige 
protektor, H.K.H. Prinsesse Benedikte, forestod 
den officielle indvielse.

Med oprettelsen af Parasportens Hall of Fame 
får dansk parasport et sted, hvor de største pi-
onerer og ikoner hyldes for deres indsats. Bag 
initiativet står dagbladet Politiken i samarbejde 
med Parasport Danmark og bakket op af Bevi-
ca Fonden. 

Det her sted viser os, at vi  
gerne må drømme om at blive 
husket for noget og være en del af 
historien – ikke på trods af vores 
handicap, men i kraft af det.

- Digter og aktivist Caspar Eric.
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PARASPORTS 
AKTIVITETER





IDRÆTSARRANGEMENTER
DM-ugen
Parasporten var flot repræsenteret ved DIF’s 
DM-uge i Aalborg med deltagelse i atletik,  
paradart, goalball og powerchair football.
Paradart og atletik havde officiel DM-status, 
hvilket sikrede synlighed i DIF’s program og 
mediedækning. Parasporten opnåede generelt 
god medieeksponering med indslag på DR og 
TV 2 samt omtale i lokale medier.

Ca. 100 parasportudøvere
Fire parasportsgrene

Sommerhøjskole på Egmont Højskolen
Parasport Danmark var igen i år medarrangør  
af sommerhøjskolen på Egmont Højskolen, 
hvor programmet byder på en uge fyldt med 
idræt, læring og fællesskab. I år blev der ud-
budt ni idrætter, herunder to nye: skydning og 
klatring, som begge blev taget godt imod. 

9 idrætter
130 deltagere
48 undervisere og hjælpelærere
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Skolefodboldstævner
Parasport Danmarks skolefodboldstævner var 
igen i år en stor succes. Ved de to stævner i 
maj måned, som blev afholdt i Silkeborg og 
Brøndby, deltog 1.400 glade og engagerede 
specialskoleelever i én stor fodboldfest.

67 hold deltog ved hvert stævne, hvor der blev 
spillet i 12 puljer fordelt på både fem- og otte- 
mandsrækker. DBU Sjælland og DBU Jylland var 
igen stærke samarbejdspartnere og bidrog til 
en vellykket afvikling.

I Silkeborg var dommerlinjen særligt stærk, da 
flere superligadommere tog fløjten sammen 
med Parasport Danmarks afgåede udviklings-
chef Søren Jul Kristensen.

1400 deltagere i alderen 6 til 18 år.
134 hold

DGI Landsstævne
For første gang spillede parasporten en central 
og synlig rolle ved DGI’s Landsstævne. Og sikke 
en debut.

Med opvisninger, kampe og ”kom og prøv”-ak-
tiviteter fyldte parasporten godt i programmet 
og trak både smil og klapsalver. På Idræt for 
alle-pladsen foran DGI Huset i Vejle kunne pub-
likum opleve intense kampe i kørestolsbasket 
og -rugby, deltage i dans med Parkinson-hold 
og prøve el-hockey.

I sin åbningstale foran DGI Huset sagde for-
mand for Parasport Danmark, John Petersson:

“Det er første gang, at parasporten har haft så 
markant en rolle på et Landsstævne. Det sen-
der et stærkt signal, og det giver os mulighe-
den for at vise vores idrætter frem og derved 
inspirere endnu flere mennesker med handicap 
eller særlige behov til at blive en del af idræt-
tens fællesskaber.”
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ET SPRINGBRÆT 
FOR GODE IDÉER
I 2025 lancerede vi initiativet Springbrættet:  
Del din projektidé.

Det gjorde vi, fordi vi i Parasport Danmark 
gerne vil give plads til gode idéer, der kan 
hjælpe os med at realisere vores vision: At 
give alle mennesker med et handicap eller 
et særligt behov mulighed for at dyrke idræt, 
bevæge sig, motionere og konkurrere i et 
berigende og attraktivt, socialt fællesskab.

Springbrættet skal gøre det lettere at realisere  
gode projektideer, der bidrager til at udvikle 
parasporten eller den enkelte idræt.

Over de næste tre år er der afsat en halv mil-
lion kroner årligt til udvikling og realisering af 
nye projektideer. I løbet af Springbrættets tre 
første måneder blev der givet tilsagn om at 
støtte nye projektideer med ca. 174.000 kr.

Siden projektets opstart har vi  
bl.a. valgt: 

•	 At give opstartsstøtte til et para-
badmintontilbud i Nordjylland for 
børn og unge 

•	 At indgå i et samarbejde med 
Idrætsskolen i København om at  
skabe brobygning fra skolen til 
idrætsforeningerne 

•	 At videreudvikle og understøtte  
Parasport Danmarks Solsikke-indsats, 
der støtter klubbernes arbejde med 
at udbrede kendskabet til Solsik-
ke-programmet og styrke inklusion 
af mennesker med usynligt handicap

41



42

PROJEKTER
Rising Stars 
Rising Stars rekrutterer og udvikler næste ge-
neration af danske talenter i bordtennis, svøm-
ning og skydning. 

Ved udgangen af 2025 er 129 børn og unge til-
knyttet 11 Rising Stars-tilbud i de tre idrætter. 
Det er en mindre stigning fra 119 deltagere i 
2024. Et nyt tilbud er desuden blevet etableret i 
Kolding Svømmeklub.

65 deltagere i bordtennis
45 deltagere i svømning
19 deltagere i skydning

Projektet giver idrætsoplevelser og fællesska-
ber til børn og unge med fysiske handicap i al-
deren 7-15 år og hjælper unge idrætsudøvere 
videre ind i det almene foreningsliv. 

Projektet er støttet af Den A.P. Møllerske Støt-
tefond.
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Den gode oplevelse 
Projektet Den gode oplevelse i et fællesskab 
med andre har i 2025 givet 21 tidligere ikke- 
idrætsaktive personer med fysiske handicap 
mulighed for at finde glæden ved idræt i fæl-
lesskab med andre.

Forløbet strækker sig over ni måneder, hvor 
deltagerne har arbejdet med personlige mål, 

vaner og motivation for idræt. Projektet blev 
afsluttet med en fælles tur til Club La Santa i ja-
nuar 2026, hvor deltagerne fik mulighed for at 
afprøve en række idrætsaktiviteter.

Den gode oplevelse i et fællesskab med andre 
er støttet af Vanførefonden og Bevica Legater.
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En del af holdet 
En del af holdet er et fodboldtilbud til børn og 
unge med særlige behov, hvor målet er at give 
deltagerne gode oplevelser med fodbold i en 
klub på deres egne præmisser. Bag initiativet 
står DBU, DBU’s lokalunioner og Parasport Dan-
mark, og projektet er støttet af Novo Nordisk 
Fonden.
Den oprindelige treårige projektperiode udlø-
ber 1. februar 2026, og indsatsen har været en 
stor succes. Projektet har overgået de oprin-
delige målsætninger om, at 35 klubber skulle 
etablere tilbud til målgruppen, og er i dag et 
landsdækkende koncept.

Klubberne er geografisk spredt over hele lan-
det og repræsenterer stor variation i målgrup-

per, alderssammensætning, klubtyper og sam-
arbejdsformer.

Undersøgelser og analyser – blandt andet fra 
DBU’s analyseafdeling og professionshøjsko-
len UCN – peger entydigt på positive effekter 
for deltagernes trivsel, fællesskabsfølelse og 
personlige udvikling, der rækker langt ud over 
fodboldbanen.

En del af holdet videreføres nu som et femårigt 
initiativ under den almennyttige pulje i Hele 
Danmarks Klubhus (HDK) i perioden 2026–2030. 
Visionen er at skabe trygge, inkluderende og 
udviklende fodboldfællesskaber for alle børn 
og unge.

52 klubtilbud etableret
800 børn og unge med særlige behov har fundet vej til En del af holdet
150 trænere og ledere har gennemført en målrettet En del af holdet-uddannelse
Stor vækst i stævneaktivitet – både i projektregi og på klubbernes eget initiativ
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Tumbling Stars
Tumbling Stars er et idrætstilbud for de yngste  
børn med handicap, hvor motorik og koordina
tion udvikles gennem leg, bevægelse og grund-
læggende idrætsaktiviteter. 

Projektet er støttet af Nordea-fonden og Elsass 
Fonden. 

I 2025 er der rekrutteret 48 nye børn til de eksi-
sterende tilbud, hvilket ligger markant over den 
årlige målsætning på 30 børn. Med det seneste 
tilbud etableret i Vejle i januar 2026 er der nu 
syv afdelinger fordelt over hele landet.

115 børn deltager
Afdelinger i syv byer: 
Aarhus, Herning, Aalborg, Vejle, Odense, 
Roskilde og København

FRAME-EX
FRAME-EX er et forsknings- og praksisprojekt, 
der skal skabe flere og bedre muligheder for, 
at børn og unge med betydelige funktions-
nedsættelser kan få en aktiv fritid og blive en 
del af et socialt idrætsfællesskab. Projektet har 
særligt fokus på Frame Running og er støttet af 
Elsass Fonden, Novo Nordisk Fonden og Region 
Syddanmarks Ph.d.-pulje. 

I 2025 er projektet kommet godt fra start med 
samarbejdsnetværk i fire kommuner, udvikling 
af træningskoncept og -manual samt seks sko-
leforløb i Frame Running på fire specialskoler 
i Kolding, Randers, Odense og Storkøbenhavn. 
Målgruppen har primært været børn på mel-
lemtrinnet og i udskolingen. 

95 børn og unge mellem 8-16 år har deltaget i skoleforløb 
40 fagprofessionelle har været involveret (lærere, fysio- og ergoterapeuter, pædagoger m.fl.)
Synligt for 800-1.000 familier via opslag på Aula, flyers og artikler. 



PARTNERSKABS- 
OG SAMARBEJDS-
AFTALER
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Parasport Danmark har i 2025 haft et mål om 
at indgå partnerskaber og samarbejdsaftaler, 
der skal understøtte:
•	 Rekrutteringsindsatser og udvikling af at-

traktive idrætsmiljøer
•	 Øget synlighed af parasportens samfunds-

mæssige nytteværdi
 
I 2025 har vi samlet set haft 25 gældende sam-
arbejds- eller partnerskabsaftaler med 30 for-
skellige aktører, herunder kommuner, idrætsor-
ganisationer, handicaporganisationer og private 
aktører. Der er i 2025 indgået 17 nye eller for-
længede samarbejdsaftaler, der enten er trådt i 
kraft i 2025 eller løber fra 2026.

Blandt de nye aftaler kan fremhæves:
•	 Projektet ParaLeg, Idræt & Fællesskaber i 

samarbejde med LEV, Gerlev Center for Leg 
og Bevægelse og syv kommuner. Her vil vi 
uddanne voksne med udviklingshandicap til 
instruktører, der kan skabe sjove lege- og 
idrætsaktiviteter for på deres bosteder og 
lignende. 

•	 Samarbejde med Sclerosehospitalerne i Ry 
og Bodil Eskildsen Centret om at introducere 
patienter for idræt som en integreret del af 
deres behandlingsforløb. 

•	 Samarbejde med Solsikkeprogrammet om 
at skabe fokus på usynlige handicap i idræt-
ten og bedre inklusion i almen-foreningerne.

 
Andre samarbejder
I forbindelse med projekterne Rising Stars og 
Tumbling Stars har vi ligeledes et samarbejde 
om rekrutteringsaktiviteter med flere end 40 
forskellige kommuner, hospitaler, børneterapier 
og foreninger. Vi er derudover fortsat repræ-
senteret i parasportrådene i Odense, Kolding 
og Vejle Kommune.

Parasport Danmarks 
samarbejdspartnere
•	 14 kommuner
•	 4 idrætsorganisationer
•	 2 specialforbund
•	 8 private aktører
•	 2 handicaporganisationer

Videnscenter om handicap
Parasport Danmark prioriterer sit samarbejde 
med Videnscenter om handicap højt.

I 2025 har samarbejdet haft fokus på to områd
er. Sammen med videnscentret og de øvrige 
parter i Aktivitetshjælpemiddelalliancen er det 
lykkedes at få afsat knap 12 mio. kr. til aktivi-
tetshjælpemidler i perioden 2028-2029 via den 
såkaldte SSA-reservepulje. Det vil være midler 
vores idrætsforeninger kan søge til.

I år blev projektet Sammen om fritid også lan-
ceret. Her arbejder vi sammen med Videns
center om handicap, DGI, Spejderne og Lands-
foreningen Bifrost om at skabe inkluderende 
fritidsfællesskaber i det almene fritidsliv - sær-
ligt for mennesker med usynlige handicap.

Parasport Danmark har fortsat tre personer i  
Videnscenter om handicaps bestyrelse. Tine 
Rindum Teilmann (formand), Lene van der Keur 
og Jannie Hammershøi. 
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KURSER

Parasport Danmark oplevede i 2025 rekordhøj 
deltagelse i uddannelsesaktiviteter med i alt 
272 kursusdeltagere. En mindre vækst fra 2024, 
der ligeledes var et rekordår med 255 delta-
gere.

Kursusaktiviteterne fordeler sig mellem træner-
kurser, hvor trænere og ledere klædes på til at 
arbejde med idræt for mennesker med handi-
cap og særlige behov, og idrætscertificeringer 
af bosteder og aktivitetscentre, hvor vi sam-
men med VIA University College underviser 
medarbejdere i at skabe en mere aktiv hverdag 
med idræt og bevægelse for beboerne.
Udviklingen vidner om en stor interesse for at 
styrke kvaliteten i foreningernes træningsmil-
jøer samt et ønske om at skabe en mere aktiv 
hverdag for beboere på bosteder og aktivitets-
centre.

Træner- og lederkurser
I 2025 blev der afholdt syv fysiske trænerkur-
ser og to e-læringskurser, hvor mange af dem 
blev afholdt i samarbejde med andre idrætsor-
ganisationer. Særligt vores online trænerkursus 
i samarbejde med Specialsport.dk har været en 
succes med 43 deltagere – en firedobling i for-
hold til 2024.

Kurser i 2025
•	 Trænerkursus i idræt for mennesker med 

handicap eller særlige behov i Roskilde, Hol-
bæk og Pandrup

•	 Svømmetrænerkursus for Rising Stars-klub-
ber

•	 Trænerkursus i bordtennis i samarbejde med 
Dansk Bordtennis

•	 Trænerkursus i håndbold i samarbejde med 
Dansk Håndbold

•	 Hjælpetrænerkursus for unge med autisme, 
ADHD eller andre kognitive udfordringer

•	 Online trænerkursus i idræt for mennesker 
med handicap eller særlige behov i samar-
bejde med Specialsport.dk

•	 Online svømmetrænerkursus i samarbejde 
med SVØM Danmark 

Idrætscertificering
Der er gennemført nye idrætscertificeringsfor-
løb i Gentofte, Vejle og Kolding Kommune samt 
et særligt forløb for undervisere på specialsko-
ler og -klasser i Brønderslev. Derudover blev 
den årlige temadag for allerede idrætscertifice-
rede bosteder og aktivitetscentre afviklet med 
et flot deltagerantal.

4 idrætscertificeringsforløb
1 kursusdag
147 deltagere

48

http://Specialsport.dk
http://Specialsport.dk


ET STYRKET 
KLASSIFIKATIONSOMRÅDE
Parasport Danmark har i 2025 styrket klassifikationsområdet med fokus på at uddanne 
flere klassifikatører og skabe større gennemsigtighed i klassifikationsprocessen.

I parasporten er opdelingen af udøvere i for-
skellige handicapklasser afgørende for at sikre 
fair konkurrence – på samme måde som op-
delingen i vægtklasser i kampsport. Indpla-
ceringen sker gennem klassificering, og siden 
1. april 2025 har idrætskonsulent Julie Rindom 
Toft Thirstrup været tovholder for den samlede 
klassifikationsindsats i Parasport Danmark.
Området har de seneste år været udfordret, 
da stillingen ikke har været besat. Det har haft 
konsekvenser for antallet af klassifikatører, og 
derfor er rekruttering og uddannelse af nye 
klassifikatører en topprioritet. 

Ved udgangen af 2025 havde vi i Parasport 
Danmark syv klassifikatører. I 2026 er det pla-
nen, at yderligere fem klassifikatører bliver fær-
diguddannet inden for fem forskellige idrætter. 
Frem mod 2032 er det ambitionen at nå op på 
18-20 klassifikatører fordelt på cirka 10 idræts-
grene. 

Tryghed og gennemsigtighed
Et andet centralt fokus er at sikre, at klassifika-
tionen bliver en god og tryg oplevelse for både 
atleter og klassifikatører.

Derfor er der blevet arbejdet målrettet med at 
skabe større gennemsigtighed i processen ved 
på forhånd at informere om, hvordan en klassi-
fikation foregår, og hvilke kriterier der gælder. 
Derudover er der blevet udviklet et nyt kla-
gesystem, hvor protester sendes til Parasport 
Danmarks klassifikationsgruppe frem for direk-
te til den enkelte klassifikatør. 
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FRA GENNEMBRUD TIL FORANKRING
I 2024 oplevede Parasport Danmark et historisk 
højt niveau af synlighed på tværs af egne ka-
naler og den brede mediedækning i anledning 
af De Paralympiske Lege i Paris.

2025 har derfor været et år, hvor den store  
opmærksomhed og det potentiale, som PL 

skabte, skulle udnyttes og forankres. I den 
sammenhæng har det været centralt at forstå, 
hvordan Parasport Danmarks egne kanaler per-
former, hvem de når, og hvordan interessen 
udvikler sig over tid.

Følgere på diverse profiler og platforme  
ved udgangen af året
Fra udgangen af 2024 til udgangen af 2025 teg-
ner der sig et tydeligt billede af Parasport Dan-
marks profiler: en stabil, langsigtet vækst på 
de overordnede profiler, @Parasport Danmark, 

mens profilerne der har fokus på PL, @Danmark 
til PL, følger et mere cyklisk mønster, hvor in-
teressen naturligt er højest i forbindelse med 
legene.

Platform 2023 2024 2025 Udvikling fra 
2024 til 2025

@Parasport Danmark 7.725 8.104 8.572 +468

1.804 2.670 3.104 +434

976 1.453 1.988 +535

@Danmark til PL 21.736 23.158 22.973 −185

3.375 10.270 9.774 −496

@Special Olympics Danmark 6.902 7.206 7.459 +253

– - 270 +270
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Engagement på sociale medier
Tidligere blev succes på sociale medier ofte målt 
i antal følgere. I dag prioriterer platformenes al-
goritmer i langt højere grad indhold, der skaber 
engagement, og eksponerer det for brugere  
– også uden for følgerskaren. Følgertallene 

giver derfor fortsat et billede af den langsigte-
de relation til vores profiler, mens visninger og 
interaktioner i stigende grad viser, hvor bredt 
og effektivt Parasport Danmarks indhold fak-
tisk når ud.

År Visninger i alt Interaktioner i alt

2025 15.011.114 109.553

Visninger = Antal gange ens indhold er blevet vist eller afspillet.
Interaktioner = Antal likes, delinger, kommentarer og lagringer.

År Profil Platform Visninger Interaktioner

2025

@Parasport Danmark 9.724.103 38.049

2.461.395 8.647

@Danmark til PL 1.224.747 29.877

681.020 5.585

@Special Olympics Danmark 899.191 27.275

21.658 120

Visningerne på Facebook-siden Parasport  
Danmark var i år præget af succesfulde kam-
pagner, der nåede meget langt ud. Alene det 
betalte indhold på siden har genereret 8,4 mil-
lioner visninger. Denne eksponering stammer 
blandt andet fra annoncer i forbindelse med 
John Peterssons IPC kandidatur til posten som 
vicepræsident samt samt en kampagnevideo 
for Parasport Danmarks engagement i Solsikke- 
programmet.

Over halvdelen af alle interaktioner kommer 
fra brugere, der ikke følger profilerne i forvejen. 
Det understøtter forståelsen af, at det i stigen-
de grad er synlighed og interaktioner, som får 
algoritmerne til at udbrede indholdet til flere. 
Det betyder samtidig, at Parasport Danmarks 
kommunikation i høj grad når ud over den fa-
ste følgerskare og bidrager til at øge kendska-
bet til parasport blandt nye målgrupper.



Hvem når vi på sociale medier?

Facebook: Alder og køn (samlet)

16

14

12

10

8

6

4

2

0

A
nd

el
 (%

)

18
-2

4

25
-3

4

35
-4

4

45
-5

4

55
-6

4

65
+

Alder

Kvinder

Mænd

Instagram: Alder og køn (samlet)
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PARASPORT I FOKUS
Special Olympics World Winter Games 2025
Et af årets markante højdepunkter var Special 
Olympics World Winter Games i Torino. I period
en omkring legene oplevede Parasport Danmark 
markant øget synlighed på sociale medier, sær-
ligt blandt brugere, der ikke i forvejen fulgte 
profilerne.

Særligt bemærkelsesværdigt var interessen fra 
Grønland, hvor følgere engagerede sig markant  
i indhold om de grønlandske atleter på det 
danske hold. Ét opslag blev sammenlagt delt 
mere end 400 gange på tværs af Facebook og 
Instagram – et usædvanligt højt niveau. 

Samtidig opnåede begivenheden bred medie
dækning, herunder omtale og større opslag i 
Politiken og deltagelse af atleter i Go’morgen 
Danmark, hvilket understøttede samspillet 
mellem Parasport Danmarks egne kanaler og 
den redaktionelle dækning.

DIF DM-ugen & DGI’s Landsstævne
I 2025 var parasporten markant til stede på 
nogle af dansk idræts største fælles platforme. 
Gennem både DIF DM-ugen og DGI’s Lands-

stævne blev parasporten synliggjort i sammen-
hænge, hvor mange mennesker mødes om 
idræt – på tværs af niveauer, discipliner og for-
udsætninger. 

Begge begivenheder bidrog til at placere pa-
rasport som en naturlig del af den nationale 
idrætsfortælling og nåede et bredt publikum 
både fysisk og gennem formidling på både vo-
res egne og samarbejdspartneres kanaler, samt 
på tværs af landsdækkende og lokale medier. 
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IPC-kampagne
I september gennemførte Parasport Danmark 
en målrettet og strategisk kommunikationsind-
sats i forbindelse med John Peterssons kandi-
datur til posten som vicepræsident i den Inter-
nationale Paralympiske Komité (IPC). Indsatsen 
omfattede blandt andet en række kampagnevi-
deoer og tekstbaseret indhold, der formidlede 
John Peterssons erfaring, værdier og vision for 
IPC’s fremtid.

Valget af John Petersson som IPC’s nye vice-
præsident den 27. september 2025 understre-
gede effekten af den samlede kommunikati-
onsindsats.

Solsikke-kampagne
I samarbejde med Ocean Outdoor og kommu-
nikationsbureauet Kadaver lancerede vi i okto-
ber måned en landsdækkende kampagne, der 
satte fokus på Parasport Danmarks engage-
ment i Solsikke-programmet.

Kampagnen bestod bl.a. af en kampagnevideo 
med PL-guldvinder Alexander Hillhouse, som 
blev vist på Ocean Outdoors 680 digitale skær-
me i byrummet og storcentre landet over.

Indsatsen blev desuden forankret i klubberne 
gennem fysiske plakater samt en digital klub-
pakke med video-, SoMe- og træningsmate-
riale, der henvendte sig til både trænere og 
forældre til børn og unge med et usynligt han-
dicap.
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KOMMERCIELLE 
PARTNERSKABER

Parasport Danmark tog markante skridt fremad på det kommercielle område i 2025, 
hvor nøgleordene var konsolidering, nye samarbejder og en ny fundingstrategi.

2025 blev et år præget af både konsolidering og 
udvidelse af de kommercielle partnerskaber. På 
toppartnerniveau blev eksisterende samarbejder 
forlænget og videreudviklet, samtidig med at  
kredsen af toppartnere blev udvidet til et historisk 
højt niveau på syv.

Tre nye toppartnere
I 2025 indgik vi tre nye toppartnerskaber.

Bevica Fonden har hævet sit engagement til top-
partner niveau i Parasport Danmark. Det kommer 
til udtryk gennem betydelig øget økonomisk støt-
te samt et strategisk samarbejde, med ambition
en om at bruge parasporten som løftestang for  
et mere inkluderende samfund.

Toyota har internationalt et mangeårigt enga-
gement i parasporten og er global mobilitets-
partner for de Paralympiske Lege. Med toppart-
neraftalen er der etableret et tæt samarbejde 
med en organisation, der arbejder strategisk 
med mobilitet, tilgængelighed og bevægelses-
frihed.

Mod slutningen af 2025 indgik Parasport Dan-
mark den tredje nye toppartneraftale med for-
syningsvirksomheden EWII. EWII er trådt ind 
i toppartnerkredsen med et tydeligt værdi-
mæssigt afsæt i fællesskab, ansvarlighed og 
engagement i det danske foreningsliv, hvor der 
er et særligt fokus på det nære og lokale.
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Tre eksisterende toppartnere forlænget
I begyndelsen af året blev samarbejdet med 
Elsass Fonden forlænget og udvidet. Aftalen 
bygger videre på et flerårigt partnerskab med 
fokus på mennesker med cerebral parese og 
deres muligheder for at deltage i idræt og fæl-
lesskaber.

Toppartneraftalen med Pressalit blev ligeledes  
forlænget. Pressalit har gennem mange år 
været en fast del af Parasport Danmarks top-
partnerkreds, og forlængelsen viderefører et 
samarbejde funderet i fælles værdier om til-
gængelighed og lige muligheder i idrætten.
Parasport Danmark sikrede desuden et solidt 
afsæt for 2026 gennem indgåelsen af en ny og 
rekordstor aftale med JYSK, som løber frem til 
udgangen af 2029. Samme år kan samarbejdet 
mellem JYSK og Parasport Danmark fejre 40-års 
jubilæum!

På partnerniveau indgik Parasport Danmark i 
2025 en ny aftale med Ocean Outdoor samtidig 
med at vi på Team Parasport niveau måtte sige 
farvel til Sport24 og Faust Dyrbye.

Ny strategi: færre og større  
partnerskaber 
Et væsentligt strategisk initiativ i 2025 var ud-
arbejdelsen af en fundingstrategi for perioden 
2026–2029. Strategien blev til på opfordring fra 
toppartneren KV Fonden og med pro bono-bi-
stand fra konsulenthuset Implement. Funding-
strategien fastlægger de overordnede rammer 
for Parasport Danmarks fremtidige arbejde 
med kommercielle partnerskaber.

Med strategien har Parasport Danmark truffet  
et bevidst valg om fremadrettet at arbejde 
med færre, større og mere strukturerede part-
nerskaber. Samtidig fastholdes den eksister
ende tilgang til projektmidler fra fonde, dona-
tioner og øvrige bidrag. Strategien markerer 
desuden et øget fokus på frie midler, der ikke 

er bundet til konkrete projekter. Det skal give 
organisationen større mulighed for at priorite-
re langsigtet og integrere udvalgte indsatser i 
driftsøkonomien.

Derudover lægger strategien vægt på en tyde
ligere struktur omkring partnerrettigheder, 
værditilbud og aktivering. Det skal være endnu 
tydeligere, hvad Parasport Danmark og vores 
partnere kan forvente sig af hinanden, og hvor-
dan partnerne kan bruge parasporten aktivt  
og værdiskabende – både for dem selv og for 
Parasport Danmark.

Centralt i strategien står fortællingen om, hvor-
dan parasportens tematikker som præstation, 
fællesskab, inklusion og ligeværd kan bringes i 
spil på måder, der både understøtter Parasport 
Danmarks formål og partnernes behov for rele-
vans og værdi.

Toppartnere

Partnere
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Store nye sponsoraftaler
Da vi lagde de første budgetter for 2024 og 2025 
måtte vi konstatere, at Parasport Danmark ikke 
havde en drift, der var i balance, og at de fore-
gående år kun var endt uden underskud takket 
være betydelige arveindtægter, som vi ikke 
kunne forvente ville fortsætte i de følgende år.

Besparelser
Det var nødvendigt at finde så store besparelser 
på driften, at vi kunne forvente en drift i økono-
misk balance uden arveindtægter. Ellers risike-
rede vi, at kassen var tom i løbet af ganske få år.

Det lykkedes med en ihærdig indsats fra alle i 
Parasport Danmark. Endda uden at skære ned 
på aktiviteter, støtte til atleter eller afskedigelse 
af medarbejdere. Men der var flere stillinger, 
som ikke blev genbesat, og mange måtte løbe 
hurtigt for at få det hele til at hænge sammen.

Styrket økonomi
Gennem en målrettet indsats i løbet af de se-
neste år er det lykkedes at styrke økonomien 
betragteligt. Først og fremmest har vi formået 
at tiltrække nye sponsorer, ligesom flere af de 
eksisterende har hævet deres bidrag.

Det har givet os mulighed for at genoprette 
de stillinger, som blev nedlagt, så vi i dag har 
rundt regnet samme antal årsværk, som før 
besparelserne.

Gennem den opbyggede strategiske egenkapi
tal har vi desuden finansieret en stærkt til-
trængt renovering af kontorerne i Brøndby og 
påbegyndt nødvendige opdateringer af vores 
IT-systemer.

Nye initiativer
I 2025 kunne vi også afsætte midler til nye initi-
ativer, som Springbrættet, der støtter innovative 
idéer til udvikling af parasporten i Danmark.

I de opdaterede budgetter for 2026, 2027 og 
2028 har vi desuden fået mulighed for blandt 
andet at øge Bredde- og Eliteudvalgenes bud-
getter.

Som en fast del af budgetteringen, afsætter 
vi hvert år midler til De Paralympiske Lege og 
Special Olympics World Games, så finansie-
ringen af disse store og fantastiske, men også 
omkostningstunge, begivenheder er sikret.
Vi tør derfor godt sige, at Parasport Danmark 
står bedre økonomisk end nogensinde.

Økonomi i tal
Parasport Danmark havde i 2025 indtægter på 
44.3 millioner kroner og udgifter for 43.6 mil
lioner kroner. Det gav et samlet overskud på 
den ordinære drift på 691.000 kroner.

Indtægter og udgifter for de seneste 3 år

Indtægter
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Tilskud til 
klubber: 2 %

Henlæggelser: 2 %

Sekretariat: 11 %
Sponsoromkostninger: 4 %

�Repræsentantskab og  
overordnede udvalg: 2 %

Projekter og  
selvfinansierende  
aktiviteter: 16 %

Produktions- 
omkostninger  
magasin: 1 %

Konsulentordningen: 36 %

Kursus og stævne-
virksomhed: 26 %

Kultur- 
ministeriet:	
27 %

Tilskud og støtte: 20 %

Sponsorindtægter: 	
21 %

Deltagerbetaling: 	
11 %

Fonde, legater, 
annoncesalg og 
indsamlinger: 19 %

Kontingent: 1 %

Finansielle 
indtægter: 1 %

Indtægter 2025

 Kulturministeriet: 	 27 %
 Tilskud og støtte: 	 20 %
 Sponsorindtægter: 	 21 %
 Deltagerbetaling: 	 11 %
 �Fonde, legater, annoncesalg  
og indsamlinger: 	 19 %

 Kontingent: 	 1 %
 Finansielle indtægter: 	 1 %

    Samlede indtægter: 	 44.3 mio

Udgifter 2025

 Tilskud til klubber: 	 2 %
 Kursus og stævnevirksomhed: 	26 %
 Konsulentordningen: 	 36 %
 �Produktionsomkostninger  
magasin: 	 1 %
 �Projekter og selvfinansierende  
aktiviteter: 	 16 %

 �Repræsentantskab og  
overordnede udvalg: 	 2 %

 Sponsoromkostninger: 	 4 %
 Sekretariat: 	 11 %
 Henlæggelser: 	 2 %

    Samlede udgifter: 	 43.6 mio





PARASPORT 
DANMARK

Årsrapport for 2024
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CVR-nr.: 44 3013 18 
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Ivan Løvstrup, direktør

Bestyrelse

John Petersson, formand
Jens Boe Nielsen, næstformand
Asger Lind Krebs, økonomiansvarlig
Lene van der Keuer
Lykke Guldbrandt
Tine Rindum Teilmann
Jannie Hammershøi
Svenn Folkmann
Jan S. Johansen
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Revision

Beierholm
Godkendt Revisionspartneiselskab
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Parasport Danmark

Forbundsoplysninger m.v.

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland

Momsregistrering

Parasport Danmark er som forening som hovedregel 
momsfritaget.

Forbundet er dog momspligtig for så vidt angår godtgørelse 
for annoncetegning, sponsorater og salg af 
artikler.
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Parasport Danmark

Ledelsespåtegning

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for Parasport 
Danmark.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 
2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra 
Kulturministeriet, samt i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og 
indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens §9, stk. 1, nr. 4.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundets aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af forbundets aktiviteter for regn­
skabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Undertegnede er ansvarlige for indsamlinger foretaget i regnskabsåret og erklærer ved 
underskrift, at indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i 
indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de for­
hold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Brøndby, den 31. marts 2025

Direktionen

Ivan Løvstrup 
Direktør

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: J
P7

O
J-

G
S1

W
U

-K
K9

LY
-A

O
O

BL
-T

T3
8S

-B
4H

W
S

Bestyrelsen

John Petersson 
Formand

Jens Boe Nielsen 
næstformand

Asger Lind Krebs 
økonomiansvarlig

Lene van der Keuer Lykke Guldbrandt Tine Rindum Teilmann

Jannie Hammershøi Svenn Folkmann Jan S. Johansen
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Parasport Danmark

Ledelsespåtegning

Til medlemmet i Parasport Danmark

REVISIONSPÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Parasport Danmark for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24, 
der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder oplysning 
om anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. 
december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra 
Kulturministeriet, samt i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og 
indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens §9, stk. 1, nr. 4.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundets aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 samt af resultatet af forbundets aktiviteter for 
regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. 
december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra 
Kulturministeriet, samt i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og 
indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens §9, stk. 1, nr. 4.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, 
idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. 
december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra 
Kulturministeriet. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revi­
sionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige 
af forbundet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ 
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske 
krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis 
er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på, at årsregnskabet 
udarbejdes efter Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, og ikke 
efter en regnskabsmæssig begrebsramme med generelt formål.
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Parasport Danmark

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Forbundet har som sammenligningstal i resultatopgørelse og i noter til resultatopgørelsen 
medtaget det for repræsentantskabet forelagte budget for regnskabsåret. Disse 
sammenlignignstal har, som det også fremgår af årsregnskabet, ikke været underlagt 
revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og 
administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, samt i 
overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. 
bekendtgørelsens §9, stk. 1, nr. 4. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinforma­
tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere forbundets evne til at 
fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre le­
delsen enten har til hensigt at likvidere forbundet, indstille driften eller ikke har andet rea­
listisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsent­
lig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspå­
tegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke 
en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder 
om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for 
offentlig revision, jf. Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og 
administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvi­
gelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at 
de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbru­
gerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om 
revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig 
revision, jf. Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative 
forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, foretager vi faglige vurderinger og 
opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:
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Parasport Danmark

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reak­
tion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne 
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forår­
saget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet be­
svigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildled­
ning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne ud­
forme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at 
kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af forbundets interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udar­
bejdet, er rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprin­
cippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisions­
bevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe 
betydelig tvivl om forbundets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en 
væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger 
herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere 
vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem 
til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog 
medføre, at forbundet ikke længere kan fortsætte driften.

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, her­
under noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktio­
ner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den 
tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, her­
under eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen 
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetnin­
gen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med 
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Parasport Danmark

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at 
indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplys­
ninger i henhold til lovgivningen.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overens­
stemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabs­
lovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

UDTALELSE OM JURIDISK-KRITISK REVISION OG FORVALTNINGSREVISION

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede 
aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved driften af virksomheden og forvaltningen af de midler, der er 
omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og 
processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk­
kritisk revision og forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig 
revision. Dette indebærer, at vi vurderer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de 
dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, eller væsentlige forvaltningsmangler i 
de systemer og processer, som ledelsen har etableret. På grundlag af risikovurderingen 
fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre juridisk-kritisk revision eller 
forvaltningsrevision af.

Ved en juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de 
dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante 
bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig 
praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de systemer, 
processer eller dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, understøtter skyldige 
økonomiske hensyn ved driften af virksomheden og forvaltningen af de midler, der er 
omfattet af årsregnskabet.

Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet 
revisionsbevis som grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende 
emne. Ved en revision kan der ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud 
eller forvaltningsmangler. Da vi alene har udført juridisk-kritisk revision og 
forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med sikkerhed om, at der 
ikke kan være væsentlige regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på områder, der 
falder uden for de udvalgte emner.
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Parasport Danmark

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige 
kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Søborg, den 31. marts 2025

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Jan Stender
Statsaut. revisor
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Parasport Danmark

Ledelsesberetning

Formål

Forbundets formål består i:

- at arbejde for fremme af motions- og konkurrenceidr æt, der specielt tilgodeser mennesker 
med handicap

- at støtte og forestå træning med rehabilitering for øje,
- at støtte og forestå anden træning, der udvikler det enkelte menneskes potentiale mest 
muligt og dermed at sikre den enkeltes integration,

- at samle eksisterende idrætsforeninger for personer i alle aldre med fysiske/psykiske 
handicap,

- at medvirke til, at nye foreninger oprettes overalt i landet,
- at skabe grundlag for, at al idræt under forbundet kan foregå under betryggende ledelse og 
tilsyn,

- at sikre en omfattende leder- og instruktøruddannelse,
- at sprede information om parasport ved afholdelse af kurser, seminarer, idr ætslejre, 
udgivelse af blad m.v.,

- at træffe bestemmelse om afholdelse af landskampe og udskrivning af mesterskaber,
- at samarbejde med andre handicaporganisationer i ind- og udland,
- at støtte udvikling af idræt for personer med handicap i udviklingslande,
- at fremme forskning i fritidsaktiviteter for personer med handicap,
- at arbejde for, at idrætslige fritidsaktiviteter for personer med handicap kan udvikles som 
forebyggende foranstalt-ning såvel i medicinsk som social forstand.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på -19.751 kr. mod 
163.671 kr. for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på 13.074.614 kr.

Årsregnskabet aflægges efter samme regnskabspraksis som tidligere år. Årsregnskabets 
resultatopgørelse er opstillet med nettobeløb for at give bedre overblik. På side 22 er 
resultatopgørelsen opstillet efter Kulturministeriets retningslinjer i lighed med tidligere års 
praksis.

Bestyrelsen finder årets resultat tilfredsstillende, idet årets resultat excl. arvemidler
og anvendt strategiske egenkapital alene udgør 929 t.kr. Derudover er der henlagte midler til 
Special Olympic Summer World Games i 2027. 2024 var også PL år, og der er afvendt 1.951 
t.kr. af opsparet henlæggelse hertil.

Overskuddet af den primære drift i 2024 skyldes primært merindtægter dels i form af ny 
hovedsponsor men også øget tilskud, herunder fra udlodningsmidlerne samt en række 
vakant stillinger.

Dermed er bestyrelsens ønske om at Parasport Danmark drift skal være uafhængig af 
arvemidler opfyldt.
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Parasport Danmark

Ledelsesberetning

Egenkapital

Egenkapital er i henhold til bestyrelsens beslutning opdelt i tre dele. Den frie egenkapital, 
som skal være vores buffer, udgør 4.000 t.kr. Dertil kommer henlæggelser til PL og Special 
Olympics World Games. Den resterende del af egenkapitalen består af den strategiske 
egenkapital, der kan anvendes efter bestyrelsens beslutning for at igangsætte enkeltstående 
investeringer eller tidsbegrænsede projekter.

Den strategiske egenkapital udgør 8.826 t.kr. pr. 31.12.2024, hvor -1.119 t.kr. er disponeret i 
2024.

Regnskab vs. Budget

Forslag til budget for 2024 blev fremlagt på repræsentantskabsmødet i april 2022, og forslaget 
blev på det efterfølgende bestyrelsesmøde godkendt.

I perioden fra fremlæggelsen af budgettet og frem til regnskabsaflæggelsen går der ca. 3 år. I 
den periode foretages der ofte nødvendige dispositioner af bestyrelsen, som har indflydelse 
på forbundets drift og dermed også på resultatet for det kommende år.

Denne tidsmæssige forskydning mellem budgetlægning og regnskabsperioden kan forklare 
en del af de forskelle, der er mellem regnskabs- og budgettal i årsregnskabet.

Indtægter

Vores hovedsponsorater med JYSK, Pressalit og Elsass Fonden har løbet i hele 2024. KV 
fonden er indtrådt som hovedsponsor i 2024, og har inkl. et globalt sponsorat med Toyota 
udgjort 5.895 t.kr.

Sponsorgruppen "Partnere" som enten er idrætsspecifik partnerskab eller tværgående 
produktpartnere har i 2024 udgjort 736 t.kr.

Sponsorgruppen "Team Parasport" har udgjort 723 t.kr.

I alt udgør vores sponsorindtægter 7.354 t.kr., og der var budgetteret med 6.415 t.kr., i 2023 
var sponsorindtægterne 6.011 t.kr.

Ikke øremærkede indtægter fra fonde og legater var budgetteret med 700 t.kr. men realiseret 
med 640 t.kr.

Øremærkede indtægter fra fonde og legater udgør 6.401 t.kr. i 2024, beløbene fremgår af note 
3 og er fordelt på projekter i note 17.

Arveindtægten udgør 171 t.kr.
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Parasport Danmark

Ledelsesberetning

Der er realiseret 110 t.kr. i mindre tilskud til transport m.v. via folkeoplysningslovens §44, stk. 
4, i forhold til budgettet. Der var forventet udgifter til klubberne på 900 t.kr., men de 
realiserede udgifter blev 790 t.kr. Kulturministeriet fastsatte udbetalingsprocenten til 37% i 
2024.

I 2024 er der desuden opnået renteindtægter på 289 t.kr., som ikke var budgetteret.

Årets indsamlinger

Parasport Danmark har i 2024 foretaget indsamlinger via telemarketingsbureau, hjemmeside 
og sociale medier.

De indsamlede midler er indsamlet i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og 
indsamlingsbekendtgørelsen. De indsamlede midler er brugt i året til de formål, som de er 
indsamlet til.

Indsamlingsformålet, jfr. tilladelsen fra indsamlingsnævnet er at de indsamlede midler skal 
anvendes til fordel for idrætsudøvere med handicap i Danmark. Overskuddet på 
indsamlingsvirksomhed indgår i Parasport Danmarks samlede indtægtsgrundlag.

I henhold til lov om indsamling opgøres indtægter og direkte omkostninger i forbindelse med 
årets indsamlingsaktiviteter til Parasport Danmarks generelle formål i note 5.

Overskuddet på salg af støttebeviser via telemarketingsbureau anvendes til at støtte de 
bedste danske paraatleter i deres forberedelse til de kommende Paralympiske lege. Disse 
udgifter er en del af note 9. eliteudvalg, hvorfor det indsamlede overskud på 159 t.kr. er 
anvendt hertil. Overskudsgraden på denne indsamlingsaktivitet var i 2024 55%, hvilket er 
meget tilfredsstillende set i forhold til andre organisationers overskudsgrad ved lignende 
indsamlingsaktiviteter.

Indsamling via sociale medier er påbegyndt i 2022, og der har været 1 indsamling til gavn for 
parasporten i 2024. Overskuddet er anvendt til formålet, idet udgifter til formålet er en del af 
note 9 Breddeudvalg.

Omkostninger

2024 er et paralympisk år, vi har opsparet midler i 2021, 2022 og 2023. I aftalen med 
Danmarks Idrætsforbund omkring den operationelle del omkring delegationen har vi bidraget 
med årsværk samt direkte midler på 600 t.kr.

Vores forskellige grupper af sponsorer som deltog helt eller delvis under de paralympiske lege 
i Paris og omkostningerne hertil udgjorde 1.951 t.kr., som er dækket af de opsparede midler.
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Parasport Danmark

Ledelsesberetning

Personalestaben

Personalestaben pr. 31. december 2024 er 38,2 årsværk sammenlignet med et årsværk på 
39,8 året før, altså et fald på 1,6 årsværk, hvilket skyldes en række vakante stillinger i 2024.

Derudover har forbundet i årets løb haft en lang række medhjælpere, trænere, instruktører, 
kursuslærere m.v. tilknyttet. Udgifterne til disse indgår i opgørelsen af de pågældende 
aktiviteter. Disse årsværk indgår i de samlede årsværk på 38,2.

Forbrundet har med udgangen af året 20 personer ansat i job med løntilskud (skåne- og 
fleksjob). Disse stillinger er næsten udgiftsneutrale.

Fokuspunkter

Parasport Danmark har i 2024 i høj grad haft opmærksomheden rettet mod:
• De paralympiske lege i Paris.
• Special Olympic Idrætsfestival i Frederikshavn.
• Udviklingen af samarbejdet med andre specialidrætsforbund, særligt med fokus på et 

formaliseret samarbejde om uddannelse af trænere og instruktører, rekruttering, 
talentudvikling, fælles mesterskabsstævner, samt landsholdsarbejdet

• Fokus på strategisporene - rekruttering og fastholdelse, samarbejde og partnerskaber,
• Udvikling af den politiske organisering, National og International interessevaretagelse.

Konsulenttjenesten

Parasport Danmarks struktur for konsulentområdet i 2024:

Parasport Danmark har en samlet konsulentstruktur i 4 afdelinger, som dækker såvel bredde 
som elite, og som sikrer en sammenhæng i forbundets arbejde. Som en følge heraf arbejder vi 
også med et samlet budget for hele konsulentfunktionen. Det faktiske forbrug overstiger det 
bevilgede tilskud på 11.926 t.kr. fra Kulturministeriet med 1.120 t.kr. Det deraf følgende 
underskud dækkes af forbundets øvrige indtægter og projekter.

De 4 afdelinger er
• Sport
• Udvikling
• Kommunikation & kommercielt
• Økonomi og administration

Vi har 2 fysiske kontorfællesskaber beliggende i Vejle samt i Idrættens Hus Brøndby.

Konsulenttjenesten skal

• rådgive og informere lokalt (klubber, institutioner, enkeltpersoner m.m.)
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Parasport Danmark

Ledelsesberetning

• tage initiativ til, drive og støtte udviklingsprojekter i relation til den frivillige idræt 
herunder etablering af nye idrætstilbud

• være Parasport Danmarks lokale og nationale drivkraft ift. udvalgte satsningsomr åder
• være udgangspunkt for relevante projektansatte i omr ådet
• forestå idrætslige arrangementer
• tilbyde støtte til udvalgte idrætsudvalg
• have det overordnede administrative ansvar for udvalgte områder (Breddeidræt, Special 

Olympics, m.m.)
• udvikle uddannelsestilbud for trænere og ledere
• sikre gennemførelse af prioriterede breddeidrætsarrangementer (eks. sommerhøjskoler 

og sportsskoler)
• i samarbejde med elitestaben etablere en rød tråd fra klub- til landsholdsniveau med 

fokus på kvalitet og rekruttering.
• udvikle og forestå planlægning af forbundets elitearbejde, hvor hovedmål er:

♦ udvikle en strategi, forestå planlægning og opfølgning på de paralympiske 
sommer- og vinterlege

♦ i samarbejde med fagteams at etablere en rød tråd fra klub til landsholdsniveau 
med fokus på kvalitet og rekruttering

♦ i samarbejde med landstrænere at udarbejde et udviklingskoncept med resultat- 
og udviklingsmål for de enkelte idrætter herunder implementering af 
elitepolitikken

♦ tiltrække, planlægge og afvikle internationale events
♦ udvikle og levere ydelser til sponsorer

Efterfølgende begivenheder

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsregnskabet er der ikke indtruffet 
forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsregnskabet.
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Parasport Danmark

Resultatopgørelse

Ikke 
revideret 

budget

Note

2024
DKK

2024
DKK

2023
DKK

Indtægter
Kontingenter 282.000 300.000 272.600

4 Tilskud, støtte, sponsorer m.v. 15.852.280 14.880.618 14.575.041
Kulturministeriets tilskud, konsulentordningen 11.926.041 10.700.000 11.545.055

5 Overskud ved indsamlinger og lotterier 158.646 200.000 312.267
6 Annoncesalg m.v. 554.259 495.000 539.864

Finansielle indtægter 310.820 0 186.912
Andre indtægter 11.400 0 101.193

Indtægter i alt 29.095.446 26.575.618 27.532.932

Omkostninger
Aktiviteter, stævner m.v.

7 Kontingenter -94.084 -100.000 -104.702
8 Tilskud til klubber m.v. -790.288 -900.000 -836.677
9 Kursus- og stævnevirksomhed -5.596.593 -5.950.000 -5.839.319

w Konsulentordningen -13.046.489 -13.182.000 -13.854.779
6 Produktionsomkostninger, blade -509.030 -295.000 -573.655

Aktiviteter, stævner m.v. i alt -20.036.484 -20.427.000 -21.209.132

Administrationsomkostninger m.v.
Repræsentantskab og overordnede udvalg -747.318 -752.000 -748.642
Sponsoromkostninger -2.981.346 -600.000 -635.657

ii Lønninger m.v., sekretariatet -2.943.037 -3.000.000 -3.090.070
12 Sekretariatsomkostninger -1.415.106 -1.705.000 -1.534.460

Finansielle omkostninger -43.146 -50.000 0

Administrationsomkostninger m.v. i alt -8.129.953 -6.107.000 -6.008.829

Resultat af primær drift 929.009 41.618 314.971

Modtaget arv 170.538 0 338.276
i Omkostninger anvendt på strategiske projekter -1.119.298 0 -489.576

Resultat af øvrig drift -948.760 0 -151.300

Årets resultat -19.751 41.618 163.671
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Parasport Danmark

Resultatopgørelse

2024
DKK

Ikke 
revideret 

budget 
2024 
DKK

2023
DKK

Forslag til resultatdisponering

Henlagt til strategiske projekter 3.550.088 0 924.981
Anvendt til strategiske projekter -1.119.298 0 -489.576
Henlagt til særlige projekter 100.000 0 700.000
Anvendt til særlige projekter -1.951.176 0 -300.000
Overført til næste år -599.365 41.618 -671.734

I alt -19.751 41.618 163.671

Opgørelse af periodiseret driftsresultat

Årets resultat -19.751 163.671
Modtaget arv
Udgiftsført til strategiske projekter afsat tidligere

-170.538 -338.276

år (note 1) 1.119.298 489.576
Udgiftsført til PL 2024 afsat tidligere år (note 2) 1.951.176 300.000

Periodiseret driftsresultat 2.880.185 614.971
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Parasport Danmark

Balance

AKTIVER

Note

31.12.24
DKK

31.12.23
DKK

Børsnoterede værdipapirer 10.123.504 9.524.139

Finansielle anlægsaktiver i alt 10.123.504 9.524.139

Anlægsaktiver i alt 10.123.504 9.524.139

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 711.699 1.103.715
14 Andre tilgodehavender 1.592.001 1.347.229

Forudbetalte omkostninger 364.404 1.046.590

Tilgodehavender i alt 2.668.104 3.497.534

Likvide beholdninger 10.005.567 9.107.161

Omsætningsaktiver i alt 12.673.671 12.604.695

Aktiver i alt 22.797.175 22.128.834
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Parasport Danmark

Balance

PASSIVER

Note

31.12.24
DKK

31.12.23
DKK

Overførsel til næste år 4.000.000 4.000.000
Strategisk egenkapital 8.825.790 6.395.000
Henlæggelser til særlige projekter 248.824 2.100.000

Egenkapital i alt 13.074.614 12.495.000

Skyldig moms 340.302 408.817
Mellemregning Danmarks Idrætsforbund 305.028 121.018
Feriepengeforpligtelse 546.164 671.438

15 Skyldige omkostninger og anden gæld 2.159.474 2.341.522
16 Medtagede forudbetalinger 6.371.593 6.091.039

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 9.722.561 9.633.834

Gældsforpligtelser i alt 9.722.561 9.633.834

Passiver i alt 22.797.175 22.128.834

17 Projekter
is Personaleomkostninger
19 Eventualforpligtelser
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Parasport Danmark

Egenkapitalopgørelse

Overførsel til Strategisk

Henlæg­
gelser til

særlige Egenkapital
Beløb i DKK næste år egenkapital projekter i alt

Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 -
31.12.23

Saldo pr. 01.01.23 4.000.000 5.959.595 1.700.000 11.659.595
Ændring urealiseret kursregulering.

værdipapirer 671.734 0 0 671.734
Forslag til resultatdisponering -671.734 435.405 400.000 163.671

Saldo pr. 31.12.23 4.000.000 6.395.000 2.100.000 12.495.000

Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 -
31.12.24

Saldo pr. 01.01 4.000.000 6.395.000 2.100.000 12.495.000
Ændring urealiseret kursregulering.

værdipapirer 599.365 0 0 599.365
Forslag til resultatdisponering -599.365 2.430.790 -1.851.176 -19.751

Saldo pr. 31.12.24 4.000.000 8.825.790 248.824 13.074.614
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Parasport Danmark

Noter

1. Specifikation af strategisk egenkapital

Primo Tilgang Afgang Ultimo
Jubillæumsindbetalinger børne & unge 

aktivteter 292.120 0 0 292.120
Udvikling sponsor- og 

samarbejdskoncept 94.109 0 0 94.109
ParaSport Aabenraa: tilskud 

international udvikling 0 0 -7.500 -7.500
Kørestolsrugby 0 0 -281.798 -281.798
Virtus 2024-2027 0 0 -600.000 -600.000
Andel undersøgelse behov for 

akti vitetshj ælpemidler 0 0 -30.000 -30.000
Merlønudgift 0 0 -200.000 -200.000
Ej disponeret strategiske egenkapital 6.008.771 3.550.088 0 9.558.859

Ialt 6.395.000 3.550.088 -1.119.298 8.825.790

2. Specifikation af henlæggelser til særlige projekter

PL 2024
SO sommergames 2027

Primo
2.100.000 

0

Tilgang
0

100.000

Afgang
-1.951.176 

0

Ultimo
148.824
100.000

Ialt 2.100.000 100.000 -1.951.176 248.824

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: J
P7

O
J-

G
S1

W
U

-K
K9

LY
-A

O
0B

L-
TT

38
S-

B4
H

W
S

21



Parasport Danmark

Noter

31.12.24
DKK

31.12.23
DKK

3. Resultatopgørelse efter Kulturministeriets bekendtgørelse

Indtægter:
Kontingenter 282.000 272.600
Tilskud, note 4 15.852.280 14.575.041
Modtaget arv 170.538 338.276
Kulturministeriets tilskud, konsulentordningen 11.926.041 11.545.055
Indsamlinger, note 5 289.104 462.461
Annoncesalg m.v. note 6 554.259 539.864
Deltagerbetaling m.v., note 9 7.407.923 5.391.260
Tilskud, projekter og selvfinansierende aktiviteter, note 17 6.401.449 5.566.633
Finansielle indtægter 310.820 186.912
Andre indtægter 11.400 101.193

Indtægter i alt 43.205.814 38.979.295

Aktiviteter, stævner m.v.:
Kontingenter, note 7 -94.084 -104.701
Tilskud til klubber m.v. note 8 -790.288 -836.677
Kursus- og stævne virksomhed, note 9 -13.004.518 -11.230.579
Konsulentordningen, note 10 -13.046.489 -13.854.779
Indsamlingsomkostninger, note 5 -130.458 -150.194
Produktionsomkostninger, note 6 -509.031 -573.655
Projekter og selvfinansierende aktiviteter, note 17 -6.401.449 -5.566.633

Aktiviteter, stævner m.v. i alt -33.976.317 -32.317.218

Administrationsomkostninger m.v.:
Repræsentantskab og overordnede udvalg -747.318 -748.642
Sponsoromkostninger -2.981.347 -635.657
Lønninger m.v., sekretariatet, note 11 -2.943.037 -3.090.070
Sekretariatsomkostninger, note 12 -1.415.104 -1.534.461
Finansielle omkostninger -43.144 0

Administrationsomkostninger m.v. i alt -8.129.950 -6.008.830

Anvendt strategisk egenkapital, note 1 -1.119.298 -489.576

Årets resultat -19.751 163.671
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Parasport Danmark

Noter

2024 
DKK

Ikke 
revideret 

budget 
2024 
DKK

2023
DKK

4. Tilskud, støtte, sponsorer m.v.

Kulturministeriet, tilskud FOL § 44 1.047.270 1.350.000 1.088.215
Danmarks Idræts-Forbund 4.787.284 4.315.618 4.551.500
Team Danmark 1.800.000 1.800.000 1.800.000
Momskompensation 112.457 0 187.668
Fonde, legater 640.000 700.000 823.975
Sponsorer 7.354.158 6.415.000 6.010.572
Andre tilskud 111.111 300.000 113.111

I alt 15.852.280 14.880.618 14.575.041

5. Overskud ved indsamlinger og lotterier

Salg af støttebeviser via telemarketingsbureau 287.408 400.000 457.424
Udgifter til telemarketingsbureau -130.458 -200.000 -150.194
Indsamling via sociale medier 1.696 0 5.037

Indsamling i alt 158.646 200.000 312.267

I henhold til lov om indsamling opgøres ovenfor indtægter og direkte omkostninger i 
forbindelse med årets indsamlingsaktiviteter til Parasport Danmarks generelle formål.
Parasport Danmark har i 2024 foretaget indsamlinger via telemarketingsbureau, hjemmeside 
og sociale medier.

Indsamlingsformålet, jfr. tillladelsen fra indsamlingsnævnet er at de indsamlede midler skal 
anvendes til fordel for idrætsudøvere med handicap i Danmark.

Overskuddet på indsamlingsvirksomhed indgår i Parasport Danmarks samlede 
indtægtsgrundlag.

Overskuddet på salg af støttebeviser anvendes til at støtte de bedste danske paraatleter i 
deres forberedelse til de kommende Paralympiske lege. Disse udgifter er en del af note 9 
eliteudvalg, hvorfor det indsamlede overskud på 159 t.kr. er anvendt hertil.

Indsamling via sociale medier er påbegyndt i 2022, og der har været 1 indsamling i 2024 til 
gavn for par asporten. Overskuddet er anvendt til formålet, idet udgifter til formålet er en del 
af note 9 Breddeudvalg.

De indsamlede midler er brugt i året til de formål, som de er indsamlet til.
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Parasport Danmark

Noter

2024
DKK

Ikke 
revideret 

budget 
2024 
DKK

2023
DKK

6. Landsbladet og Klubblade

Annonceandele 554.259 495.000 539.864

Indtægter i alt 554.259 495.000 539.864

F orsendelsesomkostninger -157.196 -160.000 -166.960
Redaktionelle omkostninger -351.834 -135.000 -406.695

Produktionsomkostninger i alt -509.030 -295.000 -573.655

Bruttoresultat 45.229 200.000 -33.791

7. Kontingenter

DIF 10 0 10
IBSA 9.350 9.500 9.336
ISOBRO 5.000 5.000 5.000
IWAS 13.082 12.500 12.731
CP-ISRA 0 7.000 6.710
Virtus 6.840 0 0
IPC 29.922 30.000 29.884
Nordisk HIF 13.368 13.000 13.347
EPC 2.991 3.000 2.989
Special Olympics 13.521 20.000 24.695
Internationalt udvalg 0 0 0

I alt 94.084 100.000 104.702
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Parasport Danmark

Noter

2024
DKK

Ikke 
revideret 

budget 
2024 
DKK

2023
DKK

8. Tilskud til klubber m.v.

Tilskud til transport m.v. § 44 (klubber) 790.288 900.000 836.677

I alt 790.288 900.000 836.677

9. Kursus- og stævnevirksomhed

200.000 
0

247.056
-154.653

Kursusindtægter 
Kursusudgifter

166.141
-124.037

I alt 42.104 200.000 92.403

Stævnevirksomhed, breddeudvalget 2.706.797 714.500 3.030.188
Deltagerbetaling m.v., breddeudvalgets stævner -1.731.496 0 -2.056.355
Eventudgifter, bredde 4.185.404 410.500 1.809.413
Eventindtægter, bredde -3.993.070 25.000 -1.112.048

Ialt 1.167.635 1.150.000 1.671.198

Stævnevirksomhed, eliteudvalget 5.346.175 4.825.100 6.143.922
Deltagerbetaling m.v., eliteudvalgets stævner -1.559.321 -925.100 -2.068.204
Eventudgifter, elite 600.000 700.000 0

I alt 4.386.854 4.600.000 4.075.718

I alt 5.596.593 5.950.000 5.839.319
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Parasport Danmark

Noter

Ikke 
revideret 

budget
2024
DKK

2024 2023
DKK DKK

10. Konsulentordningen

Lønninger inkl. pension m.m. 15.476.170 14.127.451 14.918.608
Hensat feriemidler og ferieforpligtelse -100.194 0 175.421
Indtægt projekter -537.472 -60.000 -368.125
Indtægter idrætskonsulenter -223.080 -280.000 -252.720
Tilskud Bornholms Regionskommune 0 0 -1.800
Lønrefusion -4.323.364 -3.000.000 -3.440.136
Huslejeudgifter 612.995 795.000 632.394
IT 689.221 608.700 623.493
Teamledere 194.453 136.800 174.990
Team Øst, Syd og Nord 728.391 589.049 985.287
Kommunikation, barselsfond, forsikring m.m. 529.369 265.000 407.367

I alt 13.046.489 13.182.000 13.854.779

11. Lønninger m.v., sekretariatet

Sekreatariatspersonale 2.867.286 3.708.000 3.818.538
Ændring feriemidler og ferieforpligtelse -25.080 0 -26.954
Lønrefusion -83.414 -1.000.000 -986.475
Andre personaleomkostninger 184.245 292.000 284.961

Ialt 2.943.037 3.000.000 3.090.070
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Noter

2024
DKK

Ikke 
revideret 

budget 
2024 
DKK

2023
DKK

12. Sekretariatsomkostninger

Husleje 492.944 500.000 480.922
Husleje og projektindtægter -157.175 0 -98.239
IT inkl. hjemmeside 350.909 443.000 423.216
Persondatalov 62.514 20.000 28.782
Ekstern konsulentbistand 69.483 30.000 32.610
Øvrig administration 596.431 712.000 667.169

Ialt 1.415.106 1.705.000 1.534.460

Lønninger og sekretariatsomkostninger i alt 4.358.144 4.705.000 4.624.530

31.12.24
DKK

31.12.23
DKK

13. Børsnoterede værdipapirer

Kostpris pr. 01.01 9.967.695 9.967.695
Tilgang i året 0 0
Afgang i året 0 0

Kostpris pr. 31.12.24 9.967.695 9.967.695

Dagsværdireguleringer pr. 01.01 -443.556 -1.115.289
Dagsværdireguleringer i året 599.365 671.733

Dagsværdireguleringer pr. 31.12.24 155.809 -443.556

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24 10.123.504 9.524.139
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Parasport Danmark

Noter

31.12.24
DKK

31.12.23
DKK

14. Andre tilgodehavender

Tilgodehavende løntilskud- og refusioner 1.014.599 1.014.240
Øvrige tilgodehavender 577.402 332.989

I alt 1.592.001 1.347.229

15. Skyldige omkostninger og anden gæld

Afregninger af udlæg/§ 44-tilskud klubber 718.018 988.473
Leverandører 1.241.642 1.157.835
Mellemregning, gavekasse 12.035 11.619
Mellemregning, idrætsudvalg 105.600 110.703
Skyldig mastercard 82.179 72.892

Ialt 2.159.474 2.341.522
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16. Modtagede forudbetalinger

Ikke anvendte øremærkede tilskud netto, note 17 2.637.338 2.610.829
Aktivkonti 13.640 119.772
Forudbetalinger 3.720.615 3.360.438

I alt 6.371.593 6.091.039
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Noter

17. Projekter

31.12.24 31.12.23
DKK DKK

Bevæg Dig For Livet, DIF Visionsstøtte 2018-21:

Indtægter
Ej anvendt tilskud pr. 1. januar 315.276 303.473
Parasport Danmark 0 50.000
DAI 0 50.000
DGI 0 50.000
Ej anvendt tilskud pr. 31. december -281.201 -315.276
Indtægter i alt 34.075 138.197

Omkostninger
Udviklings- og akt. midler - kommuner -25.000 -125.000
Kommunikation, marketing og kampagne -9.075 -6.400
Møder og seminarer 0 -6.797
Evaluering 0 0
Omkostninger i alt -34.075 -138.197

Bevæg Dig For Livet, DIF Visionsstøtte 2018-21 i alt 0 0

Rising Star - Den A.P. Møllerske Støttefond:

Indtægter
Ej anvendt tilskud pr. 1. januar
Den A.P. Møllerske Støttefond
Ej anvendt tilskud pr. 31. december
Indtægter i alt

Omkostninger
Lønomkostninger 
Materialeanskaffelse
Aktiviteter
Transport
Faciliteter
Omkostninger i alt

113.649
900.000
-92.739

920.910

0 
900.000 

-113.649 
786.351
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Rising Star - Den A.P. Møllerske Støttefond i alt

-294.342
-59.552

-478.625
-3.075

-85.316
-920.910

-287.869
-56.191

-385.389
-2.402

-54.500
-786.351

0 0
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Noter

31.12.24
DKK

31.12.23
DKK

17. Projekter - fortsat -

Den Gode Oplevelse:

Indtægter
Ej anvendt tilskud pr. 1. januar 0 -148.118
Bevica Fonden 0 360.000
Vanførefonden 0 360.000
Parasport Danmark 0 17.998
Ej anvendt tilskud pr. 31. december 0 0
Indtægter i alt 0 589.880

Omkostninger
Ledere 0 -152.726
Kommunikation 0 -20.000
Rekvisitter 0 -9.977
Club La Santa 0 -332.086
Fly, hotel og T-shirts 0 -34.365
Kørsel, transport, erklæringer m.m. 0 -40.726
Omkostninger i alt 0 -589.880

Den Gode Oplevelse i alt 0 0

Frame Running:

Indtægter
Ej anvendt tilskud pr. 1. januar 50.370 357.000
Tilskud, Elsass Fonden 509.000 0
Ej anvendt tilskud pr. 31 december -161.767 -50.370
Indtægter i alt 397.603 306.630

Omkostninger
VM Paris -179.621 -179.735
Konkurrencer -129.060 -20.018
Træningssamlinger -9.729 -38.790
Landstræner -46.491 -44.246
Fysioterapi -16.667 -6.000
Elitecenter Øst & Vest -10.000 -11.541
Diverse -6.036 -6.300
Omkostninger i alt -397.604 -306.630

Frame Running i alt 0 0
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Noter

31.12.24
DKK

31.12.23
DKK

17. Projekter - fortsat -

CPISRA Project:

Indtægter
Ej anvendt tilskud pr. 1. januar 14.051 14.051
ParaCoaching Xcellerator 0 0
Ej anvendt tilskud pr. 31. december -8.051 -14.051
Indtægter i alt 6.000 0

Omkostninger
Udvikling af e-learning -6.000 0
Omkostninger i alt -6.000 0

CPISRA Project i alt 0 0

Virtus projekt 2024-2027:

Indtægter
Ej anvendt tilskud pr. 1. januar 0 0
Parasport Danmark Strategisk egenkapital 600.000 0
Ej anvendt tilskud pr. 31. december -548.284 0
Indtægter i alt 51.716 0
Omkostninger
Lønninger -30.000 0
Samlinger + transport i Danmark -16.315 0
Tøj -581 0
European Open Athletics Games Uppsala -4.820 0
Omkostninger i alt -51.716 0

Virtus projekt 2024-2027 i alt 0 0
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Noter

31.12.24
DKK

31.12.23
DKK

17. Projekter - fortsat -

Tumbling Stars:

Indtægter
Ej anvendt tilskud pr. 1. januar 0 0
Tilskud Elsass fonden 800.000 0
Tilskud Ole Kirks fond 150.000 0
Øvrige tilskud 50.000 0
Ej anvendt tilskud pr. 31. december -308.999 0
Indtægter i alt 691.001 0
Omkostninger
Rekruttering -87.240 0
Sportsansvarlig -200.000 0
Kørsel -4.456 0
Administrationsbidrag -70.000 0
Undervisning -1.900 0
Lokationsomkostninger -327.405 0
Omkostninger i alt -691.001 0

Tumbling Stars i alt 0 0

App DIF initiativpulje:

Indtægter
Ej anvendt tilskud pr. 1. januar 51.156 188.000
Parasport Danmark 5.757 0
Ej anvendt tilskud pr. 31. december 0 -51.156
Indtægter i alt 56.913 136.844

Omkostninger
Udgifter app -56.913 -136.844
Omkostninger i alt -56.913 -136.844

App DIF initiativpulje i alt 0 0
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Noter

31.12.24
DKK

31.12.23
DKK

17. Projekter - fortsat -

UEFA Foundation for Children 2021:

Indtægter
Ej anvendt tilskud pr. 1. januar 378.415 389.377
Tilskud 0 0
Ej anvendt tilskud pr. 31. december -296.453 -378.415
Indtægter i alt 81.962 10.962

Omkostninger
Øvrige omkostninger -5.217 -2.802
Lønninger -76.745 -8.160
Omkostninger i alt -81.962 -10.962

UEFA Foundation for Children 2021 i alt 0 0

Kulturministeriet:

Indtægter
Ej anvendt tilskud pr. 1. januar 81.668 0
Tilskud, Team Danmark 789.700 584.000
Ej anvendt tilskud pr. 31. december 0 -81.668
Indtægter i alt 871.368 502.332

Omkostninger
KUM personlige hjælpere -184.069 -248.705
Støttefunktioner -532.299 -237.685
Specialidrætsudstyr -155.000 -15.942
Omkostninger i alt -871.368 -502.332

Kulturministeriet i alt 0 0
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Noter

31.12.24 31.12.23
DKK DKK

17. Projekter - fortsat -

Ossur/WD:

Indtægter
Ej anvendt tilskud pr. 1. januar 900.545 431.824
WD fonden 0 1.000.000
Ej anvendt tilskud pr. 31. januar -702.782 -900.545
Indtægter i alt 197.763 531.279

Omkostninger
Atletik - Tilskud stævnedeltagelse 0 -32.669
Bordtennis - Ekstra turneringer/sparring -1.535 -79.482
Kørestolstennis - Ekstra turneringer 0 -75.000
Cykling - Glasgow, Rotterdam og Oostende 0 -152.216
Rekrutteringsindsats -196.228 -191.912
Omkostninger i alt -197.763 -531.279

Ossur/WD i alt 0 0

Young Stars:

Indtægter
Ej anvendt tilskud pr. 1. januar 195.697 0
Tilskud 180.000 369.000
Ej anvendt tilskud pr. 31. januar -237.062 -195.697
Indtægter I alt 138.635 173.303

Omkostninger
Træningssamlinger -93.238 -48.042
Trænerløn -11.340 -69.550
Materialer -23.188 -42.090
Nationale turneringer -10.869 -13.621
Omkostninger i alt -138.635 -173.303

Young Stars i alt 0 0
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Noter

31.12.24 31.12.23
DKK DKK

17. Projekter - fortsat -

TD Ekstra 2021:

Indtægter
Ej anvendt tilskud pr. 1. januar 363.412 0
Tilskud 114.000 663.000
Ej anvendt tilskud pr. 31. december 0 -363.412
Indtægter i alt 477.412 299.588

Omkostninger
Skydning -63.000 -126.000
Cykling -137.975 -52.625
Svømning -110.000 -117.000
Bordtennis -52.437 -3.963
Rugby -114.000 0
Omkostninger i alt -477.412 -299.588

TD Ekstra 2021 i alt 0 0

Kirkbi Rest 2020:

Indtægter
Ej anvendt tilskud pr. 1. januar 124.158 199.158
Tilskud 0 0
Ej anvendt tilskud pr. 31. december 0 -124.158
Indtægter i alt 124.158 75.000

Omkostninger
Cykling - Tilskud til aflønning stab 0 -75.000
Individuel støtte -36.845 0
Forberedelse PL -38.160 0
Rugby -25.097 0
Bordtennis -563 0
Taekwondo -23.493 0
Omkostninger i alt -124.158 -75.000

Kirkbi Rest 2020 i alt 0 0
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Noter

31.12.24
DKK

31.12.23
DKK

17. Projekter - fortsat -

Udviklingsprojekt Bordtennis:

Indtægter
Ej anvendt tilskud pr. 1. januar 17.610 1.933
Tilskud, Havemøbelhuset 0 40.000
Ej anvendt tilskud pr. 31. december 0 -17.610
Indtægter i alt 17.610 24.323

Omkostninger
Lønninger 0 -11.387
Materialer -12.610 -12.936
Fighterpris -5.000 0
Omkostninger i alt -17.610 -24.323

Udviklingsprojekt Bordtennis i alt 0 0

Kirkbi:

Indtægter
Ej anvendt tilskud pr. 1. januar 4.822 -89.234
Tilskud 2.329.500 2.086.000
Ej anvendt tilskud pr. 31. december 0 -4.822
Indtægter i alt 2.334.322 1.991.944

Omkostninger
Individuel støtte -545.806 -414.000
Midlertidige ansættelser -1.247.735 -1.133.207
PL forberedelse -540.781 -444.737
Omkostninger i alt -2.334.322 -1.991.944

Kirkbi i alt 0 0
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31.12.24
DKK

31.12.23
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17. Projekter - fortsat -

Opsummering, projekter

Indtægter i alt 6.401.449 5.566.633
Omkostninger i alt -6.401.449 -5.566.633

0 0

Ikke anvendte øremærkede tilskud, opsummering:
Rising Star - Den A.P. Møllerske Støttefond -92.739 -113.649
CPISRA Project -8.051 -14.051
Virtus projekt 2024-2027 -548.284 0
Tumbling Stars -308.999 0
UEFA Foundation for Children 2021 -296.453 -378.415
Kulturministeriet 0 -81.668
Ossur/WD -702.782 -900.545
Young Stars -237.062 -195.697
TD Ekstra 0 -363.412
Kirkbi Rest 2020 0 -124.158
Udviklingsprojekt Bordtennis 0 -17.610
Frame Running -161.767 -50.370
App DIF initiativpulje 0 -51.156
Bevæg Dig For Livet, DIF Visionsstøtte 2018 -281.201 -315.276
Kirkbi 0 -4.822

Ikke anvendte øremærkede tilskud, opsummering i alt -2.637.338 -2.610.829
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Noter

31.12.24
DKK

31.12.23
DKK

18. Personaleomkostninger

Lønninger totalt 20.679.252
Arbejdsgiverbidrag ATP og pension 2.162.377
Arbejdsgiverbidrag AER m.m 213.954
Løntilskud og dagpengerefusioner -4.406.778
Regulering af feriepengeforpligtelse -125.274

20.257.069
2.272.036

189.462
-4.426.611

148.467

I alt 18.523.531 18.440.423

Der er fordelt således:
Konsulentordningen 11.052.612
Sekretariatslønninger 2.758.792
Repræsentantskab og overordnede udvalg, formandsvederlag 343.634
Trænere, undervisere, udvalg m.v. 4.368.493

11.653.893
2.805.109

341.454
3.639.967

Ialt 18.523.531 18.440.423

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året 38 40

19. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Forbundet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 24 måneder og en samlet 
forpligtelse på t.DKK 685.

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: J
P7

O
J-

G
S1

W
U

-K
K9

LY
-A

O
0B

L-
TT

38
S-

B4
H

W
S

38



Parasport Danmark

Noter

20. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 
2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra 
Kulturministeriet, samt i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og 
indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens §9, stk. 1, nr. 4.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligele­
des alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Forbundet er momsregistreret for så vidt angår godtgørelse for annoncetegning, sponsorater 
og salg af artikler.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver 
og forpligtelser, som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

RESULTATOPGØRELSE

Resultatopgørelsen

Resultatopgørelsen viser et sammendrag af forbundets forskellige aktiviteter. Tilskud til 
bestemte formål indtægtsføres, når tilskuddet helt eller delvist er anvendt. Ikke anvendte 
tilskud er opført som forudbetalinger vedrørende næste år.

Indtægter

Indtægter omfatter kontingenter og tilskud til drift og aktiviteter, tilskud ved fundraising og 
indsamlinger, herunder arv samt finansielle indtægter. Nettoomsætning indregnes ekskl. 
moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
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Parasport Danmark

Noter

20. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktivitetsomkostninger

Aktivitetsomkostninger omfatter kursus- og stævnevirksomhed med fradrag af indtægterne 
herved, projektorienterede omkostninger med direkte tilskud, omkostninger til redigering og 
produktion af blade og andre aktivitetsomkostninger. Aktivitetsomkostninger er inklusive 
fordelte lønninger til de enkelte aktivitetsområder.

Administrationsomkostninger m.v.

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til forbundets øverste ledelse og 
overordnede udvalg, løn til sekretariatets personale og øvrige administrationsomkostninger 
til sekretariatet samt finansielle omkostninger.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver udgør kr. 0. Anskaffelser af it og inventar indregnes som 
omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle anlægsaktiver

Værdipapirer værdiansættes til kursværdi pr. statusdagen. Urealiserede kursreguleringer 
føres via kapitalkontoen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender for annoncesalg og andre tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, 
der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til 
imødegåelse af tab.

Andre tilgodehavender omfatter blandt andet ikke afregnede tilskud og tilgodehavender 
vedrørende indtægter ved arv. Tilgodehavende indtægter vedrørende arv fra ikke afsluttede 
boer indregnes efter konkret vurdering med en skønnet procent af forbundets andel af den 
forventede bobeholdning opgjort pr. statusdagen.

Forudbetalte omkostninger, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger 
vedrørende efterfølgende regnskabsår samt udlægsbeholdninger hos såvel udvalgene som 
konsulenterne.
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Noter

20. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af 
gældsforholdet. Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og 
låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden 
på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til 
gældens pålydende værdi.

Forudbetalte indtægter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger 
vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Resultatopgørelse opstillet efter Kulturministeriets bekendtgørelse

Resultatopgørelse opstillet efter Kulturministeriets bekendtgørelse viser forbundets samlede 
indtægter og udgifter opstillet efter bruttoprincip.
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Indtægter Budget 2027 Budget 2028    
Kontingenter                  290.000 290.000 
DIF 5.171.400 5.274.828 
Folkeoplysning § 44 950.000 950.000 
Fonde / legater 600.000 600.000 
Andre tilskud / diverse 200.000 200.000 
Sponsorindtægter 11.706.750 11.706.750 
Konsulentordningen 17.081.563 17.333.195 
Overskud Indsamlinger 200.000 200.000 
Overskud bladdrift 175.000 175.000 
Finansielle indtægter 75.000 75.000    
Indtægter i alt 36.449.713             36.804.773  

 

 

Udgifter Budget 2027 Budget 2028 
Konsulentordningen 22.363.321  22.680.093  
Sponsorudgifter 2.350.000  6.480.000  
Folkeoplysning § 44, klubber 735.000  735.000  
Kursusudgifter 180.000  180.000  
Breddeudvalget 2.200.000  1.500.000  
Elite egenandel 3.000.000  3.000.000  
Sekretariatsomkostninger 3.361.392  3.409.680  
Organisationsomkostninger   
 Repræsentantskab og overordnede udvalg 895.000  1.085.000  
 Kontingenter 170.000  170.000  
 Øvrige organisationsomkostninger 500.000  500.000  
Udgifter i alt før henlæggelser 35.754.713  39.739.773  

   
   
Henlæggelse PL 1.070.000  
Anvendt henlæggelse PL  - 3.060.000  
Henlæggelse SO Sommergames    125.000  
Anvendt henlæggelse SO Sommergames -375.000   

   
Udgifter i alt 36.449.713  36.804.773  
   
Årets resultat 0 0 
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Indledning 

Budgetterne for 2027 og 2028 er udarbejdet til fremlæggelse på repræsentantskabsmødet den 2. maj 2026. 

Budgetterne afspejler Parasport Danmarks egne indtægter og udgifter. Øremærkede midler modtaget til 
projekter, f.eks. Den Gode Oplevelse og Kirkbi midler, er ikke en del af budgettet, da modtagne indtægter 
anvendes til tilsvarende fastlagte udgifter.  

Selve budgetopstillingen er stort set uændret i forhold til materialet i 2024, dermed er systematikken i 
forbundets årsrapport også anvendes her. Effekten herved skulle gerne være en større genkendelighed og 
sammenhæng mellem budget og årsrapport. 

På bestyrelsesmøde den 24. november 2022 vedtog bestyrelsen en opdeling af forbundets egenkapital i 3 dele:  

1. del er en reserve (fri egenkapital)  

2. del er henlæggelser til de Paralympiske Lege (PL) og Special Olympics World Games (SOWG)  

3. del er en strategisk egenkapital.  

På samme møde besluttede bestyrelsen, at arvemidler som udgangspunkt ikke skal finansiere ordinær drift, 
men tilfalde den strategiske egenkapital- 

Dette betyder, at Parasport Danmark henlægger 1.070 t.kr. hvert år til PL over en 3-årig periode. I det 4. år 
afholdes PL, og beløbet tages via driften. Tilsvarende for SOWG, hvor Parasport Danmark hvert år henlægger 
125 t.kr.  

Ved at henlægge årligt imødekommes ønsket om, at der ikke opleves store udsving i budgetterne over fire år.  

Den strategiske egenkapital kan anvendes til tidsbegrænsede projekter eller engangsinvesteringer, samt om 
nødvendigt til dækning af driftsunderskud.  

Som konsekvens af ovenstående er målet, at Parasport Danmarks ordinære drift inkl. henlæggelser som 
udgangspunkt skal hvile i sig selv.  

Parasport Danmarks økonomiudvalg følger udviklingen i forbundets økonomien tæt, og indstiller reviderede 
driftsbudgetter til bestyrelsen i det omfang, der forekommer større afvigelser imellem de godkendte budgetter 
og realiserede indtægter og/eller udgifter. 

Budgetterne for 2027 og 2028 er en del af denne proces og med de risikofaktorer og ubekendte, der er ved 
budgetlægningen, anses målet for opnået i både 2027 og 2028. 

I t.kr. Regnskab Regnskab Budget Budget Budget 
 2024 2025 2026 2027 2028 
Indtægter 29.095 32.301 26.281 36.450 36.805 
Udgifter -26.315 -31.610 -26.367 36.450 36.805 
Resultat 2.780 691 -86 0 0 

 

Forbundets konsolidering 

Pr. 31. december 2025 udgjorde Parasport Danmarks egenkapital 13.737 t.kr., hvoraf 1.293 t.kr. er reserveret 
til henlæggelser. Den strategiske egenkapital udgør 8.483 t.kr., hvoraf der allerede er disponeret 3.326 t.kr.  
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Egenkapitalens udvikling med baggrund i budgetterne kan opsummeres således: t.kr. 

I t.kr. Regnskab Regnskab Budget Budget Budget 
 2024 2025 2026 2027 2028 
Årets resultat 2.780 691 -86 0 0 
Egenkapital ultimo  

13.074 
 

13.737 
 

13.651 
 

13.651 
 

13.651 
 

4.000 t.kr. af egenkapitalen, udgør Parasport Danmarks buffer og vurderes af bestyrelsen som et fornuftigt og 
ansvarsfuldt niveau.  

Indtægter  

Forbundets indtægter sammensættes dels af tilskud, som er fastsat eksternt, dels af modtagne midler fra DIF, 
hvor en væsentlig andel af disse midler er bundet op på indfrielsen af en række forpligtelser formuleret i en 
strategiaftale. Den nuværende strategiaftale udløber ved udgangen af 2029. Strategistøtten er til årsværk i 
konsulentordningen og sekretariatet, men består også af aktivitetsmidler.  

I tilskuddet fra DIF indgår tilskuddet til Dansk Døve Idræt ikke. Parasport Danmark videreformidler beløbet 
med tilhørende indeksregulering til Dansk Døve Idræt.  

Parasport Danmark har væsentlige sponsorindtægter, samt midler som tilvejebringes via fondsansøgninger og 
indsamlingsaktiviteter.  

Modtagne øremærkede projektmidler indgår som selvfinansierende aktiviteter, og er dermed ikke en del af 
Parasport Danmarks ordinære drift.  

Parasport Danmarks indtægter forventes således: 
   
Indtægter Budget 2027 Budget 2028    
Kontingenter                  290.000 290.000 
DIF 5.171.400 5.274.828 
Folkeoplysning § 44 950.000 950.000 
Fonde / legater 600.000 600.000 
Andre tilskud / diverse 200.000 200.000 
Sponsorindtægter 11.706.750 11.706.750 
Konsulentordningen 17.081.563 17.333.195 
Overskud Indsamlinger 200.000 200.000 
Overskud bladdrift 175.000 175.000 
Finansielle indtægter 75.000 75.000    
Indtægter i alt 36.449.713             36.804.773  

 

Sponsorindtægter  

I budgetterne for 2027 og 2028 forventes der sponsorindtægter for 11.707 t.kr., hvor det forudsattes, at alle 
indgåede sponsoraftaler fastholdes på nuværende niveau. 

 

UDGIFTER 
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Konsulentordningen har forventede udgifter på 22.363 t.kr. i 2027 og 22.680 t.kr. i 2028. Det forventes, at 
målopfyldelsen på modtagne midler fra Lov om udlodningsmidler og DIF strategistøtte til fulde kan indfries 
indenfor budgettet.  

Breddeudvalgets bevilling er i 2027 på 2.200 t.kr. og 1.500 t.kr. i 2028, Udgifter til Special Olympic Summer 
Games i 2027 tages fra Breddeudvalgets bevilling og modsvares delvist  af henlagte midler i 2024, 2025 og 
2026. 

Af Breddeudvalgets bevilling i 2027 er 200 t.kr. øremærket frivillighedsforsamling. 

Eliteudvalgets bevilling er i 2027 og 2028 på 3.000 t.kr. årligt, dette afspejles udelukkende Parasport Danmarks 
egen andel til elitearbejdet. Det beløb som modtages fra Team Danmark med flere modsvares af tilsvarende 
højere udgifter. Delegationsomkostninger til LA 2028 dækkes af ekstern bevilling. 

Kursusudgifter (netto) udgør 180 t.kr. i både 2027 og 2028. Der forventes kursus-/uddannelses-
klassifikationsudgifter på 430 t.kr. i begge år, som delvis dækkes af indtægter på 250 t.kr. 

Sponsorudgifterne i 2028 dækker over bl.a. udgifter til PL i Los Angeles, hvor vi har en række forpligtigelser i 
forhold til deltagelse i eventen for størstedelen af vores partnere. 

 

Henlæggelser  

I 2027 henlægges til PL i 2028. 

I 2028 henlægges til kommende Special Olympic World summergames  

 

§44 - tilskud  

Parasport Danmark administrerer midler, jfr. Folkeoplysningsloven § 44, stk. 2. Dette betyder at det modtagne 
tilskud vises om en indtægt, og udbetalingen af refusionen til vores foreninger vises som en udgift i Parasport 
Danmarks regnskab. Derudover får Parasport Danmark også dækket centralt afholdte udgifter, som opfylder 
Folkeoplysningsloven §44, stk. 2.  

Efter indsendelse af budget til Kulturministeriet og efter Folketingets godkendelse af finansloven modtager 
Parasport Danmark tilsagnsskrivelse, hvor den for året specifikke dækningsgrad for udgifterne oplyses.  

Ubrugte midler tilbagebetales til ministeriet.  

I lighed med tidligere år forventes der udbetalt 735 t.kr. til Parasport Danmarks foreninger, ud af det 
modtagne tilskud på 950 t.kr.  

Organisationsomkostninger  

Kontingenter til tværgående internationale forbund forventes at udgøre 170 t.kr. i både 2027 og 2028.  

Øvrige organisationsomkostninger dækker over forsikringer, whistleblowerordning, revision m.v. og er 
budgettet til 500 t.kr. i 2027 og 500 t.kr. i 2028.  

Budgettallene for repræsentantskab og overordnede udvalg er fordelt således:  

 

I t.kr. Budget 2027 Budget 2028 



Parasport Danmark - Idrættens Hus - DK-2605 Brøndby 
www.parasport.dk - info@parasport.dk - CVR nr. 44301318 
 

Budget 2027 & 2028 
Bestyrelsens budgetbemærkniger 

  

 
 
 
 

 4 
 

 

Repræsentantskab 0 190 
Bestyrelsen 600 600 
Udvalget for Globalt samarbejde 5 5 
Økonomiudvalg 5 5 
Udviklingsudvalg 5 5 
Medicinsk udvalg 65 65 
Internationalt arbejde 215 215 
I alt 895 1.085 

 

Samlet set forventes der følgende udgifter: 

Udgifter Budget 2027 Budget 2028 
Konsulentordningen 22.363.321  22.680.093  
Sponsorudgifter 2.350.000  6.480.000  
Folkeoplysning § 44, klubber 735.000  735.000  
Kursusudgifter 180.000  180.000  
Breddeudvalget 2.200.000  1.500.000  
Elite egenandel 3.000.000  3.000.000  
Sekretariatsomkostninger 3.361.392  3.409.680  
Organisationsomkostninger   
 Repræsentantskab og overordnede udvalg 895.000  1.085.000  
 Kontingenter 170.000  170.000  
 Øvrige organisationsomkostninger 500.000  500.000  
Udgifter i alt før henlæggelser 35.754.713  39.739.773  

   
   
Henlæggelse PL 1.070.000  
Anvendt henlæggelse PL  - 3.060.000  
Henlæggelse SO Sommergames    125.000  
Anvendt henlæggelse SO Sommergames -375.000   

   
Udgifter i alt 36.449.713  36.804.773  

 

Konklusion  

Bestyrelsen anser, at budgetterne for 2027 og 2028 er udarbejdet på grundlag af forudsætninger, der skønnes 
rimelige og realistiske. Ved også fremadrettet at udvise rettidig omhu, skulle Parasport Danmarks fortsatte 
drift være sikret og opfyldelse af Parasport Danmarks strategi og vision indenfor rækkevidde.  

Der vil dog være risiko for, at der midlertidigt kan opstå afvigelser mellem det budgetterede og de senere 
realiserede resultater, idet begivenheder og omstændigheder hyppigt ikke indtræffer som forventet. Sådanne 
afvigelser kan være væsentlige. 

Parasport Danmark har generelt en sund økonomi, og med budgetterne for 2027 og 2028 har vi desuden fået 
mulighed for blandet andet at øge Bredde- og Eliteudvalgets budgetter, herunder afholdelse af 
frivillighedsforsamling i ulige år, samt afholdelse af workshops eller andet i forbindelse med 
repræsentantskabsmøderne i lige år. 



Årsberetning Medicinsk Udvalg 2026. 

Medicinsk Udvalg er rådgivende udvalg under bestyrelsen.  Vi er tre medlemmer i udvalget, der bistår 
med sundhedsfaglig rådgivning, klassifikation, førstehjælpsfunktion ved diverse stævner (specielt SO-
festivalen) etc.  

I løbet af året har udvalget svaret på spørgsmål vedr. klassifikation (herunder oversættelse af 
journalmateriale og diverse medicinske formularer), medicinske spørgsmål, antidoping 
problemstillinger, deltaget i planlægning af Special Olympics 2026 og ikke mindst deltaget i Special 
Olympics World Winther Games 2025 i Torino. 

Team Danmark har oprettet en idrætsmedicinskklinik på Frederikshavn Sygehus. Den er bemandet 
med nogle af de absolut bedste idrætsmedicinske eksperter. Paraatleter kan henvises til afdelingen 
ved at kontakte Tine Aagaard Olsen, Medicinsk udvalg. 

Udvalgets medlemmer har lang erfaring i Parasport Danmark, hvilket er en god ballast at have med. 
Kontinuitet vigtig, men skal ikke blive en sovepude, hvor nye måde at gøre tingene på overses. Derfor er 
vi meget modtagelige for kommentarer, spørgsmål og gode ideer. 

Morten Blomgren 

Rikke Blomgren 

Tine Aagaard Olsen 



Forslag 

 

På vegne af Idrætsudvalget i Svømning stilles følgende forslag til repræsentantskabsmødet: 

 

Forslag til beslutning om inddragelse/høring før udsendelse af repræsentanter til internationale 
organisationer 

Baggrund: 
Parasport Danmark sender løbende repræsentanter til internationale møder, kongresser og 
generalforsamlinger i forskellige organisationer. Det er vigtigt, at de udsendte repræsentanter er i 
besiddelse af den nødvendige faglige viden og er opdateret på eventuelle aktuelle forhold, herunder 
kommende regelændringer, med betydning for den pågældende idræt eller aktivitet. 

Forslag til beslutning: 
Det foreslås, at der fremadrettet – inden udpegning og udsendelse af repræsentanter til internationale 
møder og organisationer – gennemføres en inddragelse/høring i de relevante idrætsudvalg og eventuelt 
tilknyttede almene organisationer omkring, hvor det er relevant. 

Høringen skal sikre: 

• at relevante faglige synspunkter og nationale erfaringer inddrages, 

• at repræsentanten bedst muligt kan repræsentere dansk parasport på et oplyst grundlag, og 

• at Parasport Danmark har en samlet og koordineret holdning i internationale sammenhænge. 

Sekretariatet har ansvaret for at iværksætte høringsprocessen og sikre, at udpegningen af 
repræsentanter sker på et velinformeret grundlag. 

 

Med venlig hilsen 

Lene Danielsen 
Kasserer i Idrætsudvalget og Holdleder i Svømning 

M. 25 24 95 33 | E. lda@parasport.dk | W. parasport.dk 
Holbækvej 85 - 4420 Holbæk 
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Valg til: 

Bestyrelse 

Breddeudvalg 

Eliteudvalg 

Ordens- og Amatørudvalg 

REPRÆSENTANTSKABSMØDE  
2. MAJ 2026 
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BESTYRELSEN  
Formand:    John Petersson (genopstiller) 
Næstformand:   Jens Boe Nielsen (genopstiller ikke til denne post) 
Økonomiansvarlig:   Asger Lind Krebs (genopstiller ikke til denne post) 
Formand for Breddeudv.:   Lene van der Keur (genopstiller) 
Formand for Eliteudvalget:  Svenn Folkmann (genopstiller ikke) 
Formand for Udviklingsudv.:  Jan S. Johansen (genopstiller) 
Bestyrelsesmedlem:   Jannie Hammershøi (genopstiller ikke til denne post) 
Bestyrelsesmedlem:   Tine Rindum Teilmann (genopstiller) 
Bestyrelsesmedlem:   Lykke Guldbrandt (genopstiller ikke) 
 
Der er valg til alle poster: 
 
Post:    Opstillet: 
Formand:    John Petersson 
    (CV vedhæftet) 
 
Næstformand:   Asger Lind Krebs 
    (CV vedhæftet) 
 
Økonomiansvarlig:   Jannie Hammershøi 
    (CV vedhæftet) 
 
Formand for Breddeudvalget:  Lene van der Keur 
    (CV vedhæftet) 
 
Formand for Eliteudvalget:  Even Magnussen (nyopstiller) 
 
    Christian Lykkeby Olsen (nyopstiller) 
    (CV vedhæftet) 
 
Formand for Udviklingsudvalget:  Jan Sau Johansen 
    (CV vedhæftet) 
 
Bestyrelsesmedlem (3 pladser):  Rikke Rønholdt Albertsen (nyopstiller) 

(CV vedhæftet) 
    

Tine Rindum Teilmann 
    (CV vedhæftet) 
    

Jens Boe Nielsen 
    (CV vedhæftet) 
 

Mads Brix Mongaard (nyopstiller) 
    (CV vedhæftet) 
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BREDDEUDVALGET  
 
 
 
Udvalgsmedlem:   Mogens Jensen (genopstiller) 
Udvalgsmedlem:   Jannie Thomadsen (genopstiller) 
Udvalgsmedlem:   Charlotte Svarrer (genopstiller ikke) 
Udvalgsmedlem:   Jeanette Dam (genopstiller) 
 
 
 
 
Der er valg til alle poster: 
 
Post:    Opstillet: 
Udvalgsmedlem (4 pladser):  Mogens Jensen  
    (CV vedhæftet) 
 
    Jannie Thomadsen  
    (CV vedhæftet) 
 
    Jeanette Dam 
 
    Henrik Lundorff (nyopstiller) 
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ELITEUDVALGET  
 
 
 
Udvalgsmedlem:  Peter Lund Andersen (genopstiller) 
Udvalgsmedlem:  Ole Brynaa Solkær (genopstiller) 
Udvalgsmedlem: Even Magnussen (genopstiller ikke) 
Udvalgsmedlem:  Pernille Langelund Jakobsen  

(genopstiller ikke) 
 
 
 
 
Der er valg til alle poster: 
 
Post:   Opstillet: 
Udvalgsmedlem (4 pladser): Peter Lund Andersen  
 
   Ole Brynaa Solkær  
 
   Svenn Folkmann (nyopstiller) 
   (CV vedhæftet) 
 
   1 vakant 
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ORDENS- OG AMATØRUDVALG  
 
 
 
Udvalgsmedlem:   Christian Bundgaard (genopstiller) 
Udvalgsmedlem:   Karl Vilhelm Nielsen (genopstiller) 
Udvalgsmedlem:   Niels Christiansen (genopstiller) 
 
 
 
 
Der er valg til alle poster: 
 
Post:    Opstillet: 
 
Udvalgsmedlem:   Christian Bundgaard 
 
Udvalgsmedlem:   Karl Vilhelm Nielsen 
    (CV vedhæftet) 
 
Udvalgsmedlem:   Niels Christiansen 
 
 



CV - John Petersson 

Formand 

 

Kompetencer 

Strategisk ledelse, værdibaseret engagement og langsigtet bæredygtighed. 

Økonomistyring, revision og risikohåndtering. 

Bestyrelsesarbejde, governance og organisationsudvikling. 

Internationalt netværk- og samarbejde. 

Elite- og breddeidræt. 

 

Erhvervsmæssig baggrund 

Statsautoriseret revisor og mangeårig topleder inden for revision og rådgivning. 

 

Ledelses- og bestyrelseserfaring 

Mangeårig formand og næstformand i Parasport Danmark. Tidligere præsident for European 
Paralympic Committee og nuværende vicepræsident i International Paralympic Committee. Formand 
for Special Olympics National Board. 

 

Relation til parasport / idræt 

Tidligere paralympisk eliteatlet med deltagelse i fem Paralympiske Lege. 

 



Navn: Asger Lind Krebs 
Kandidat til: næstformand i bestyrelsen 

Kompetencer 
· Kommunikation og strategisk storytelling.
· International udvikling.
· Rettighedsarbejde og inklusion.
· Magasin- og medieproduktion.

Erhvervsmæssig baggrund 
Selvstændig journalist, dokumentarist og forfatter. 

Ledelses- og bestyrelseserfaring 
Bestyrelsesmedlem siden 2018. Formand for Parasport Danmarks Økonomiudvalg, samt Udvalg for 
globalt samarbejde.

Relation til parasport / idræt 
Tidligere landsholdsatlet i svømning og bordtennis. Desuden far til 3 drenge med autisme, der har gået 
til forskellige idrætstilbud. 

Internationale / politiske tillidshverv 
Repræsentant for Parasport Danmark ved IPC generalforsamling i Seoul 2025 
Opbygning af parasportsorganisationer i bl.a. Nepal og Bolivia. 



Jannie Hammershøi 

Nuværende bestyrelsesmedlem i Parasport Danmark 

Profil med mangeårig leder- og socialfaglig erfaring inden for synsområde og handicap, både i 

nationale og internationale organisationer. Uddannet socialrådgiver, psykoterapeut, 

supervisor og leder, med særlig ekspertise i habilitering og rehabilitering af mennesker med 

synshandicap, udvikling af kursus- og rådgivningstilbud samt tværfagligt samarbejde. Har haft 

overordnet ansvar for større medarbejdergrupper, budgetter og strategisk udvikling, blandt 

andet som leder i Dansk Blindesamfund og som præsident for IBSA, samt som indehaver af 

mørkerestauranten Dark Waiter. Kendt for engageret og helhedsorienteret indsats, stor 

erfaring med bestyrelses- og udvalgsposter og stærke relationelle kompetencer på tværs af 

faggrupper, frivillige og brugere. 



Lene Skou van der Keur CV 

 

Født: 29. 12. 1962 i Århus 

1969 – 79 Folkeskole Rundhøjskolen 

1979 – 82 nysproglig studentereksamen fra Viby Amtsgymnasium 

1982 – 83 elev på Køng folkehøjskole (idrætshøjskole) 

1983 – 84 Studerede 2 semestre cand. Negot Odense universitet (Syddansk universitet) 

1984 -85 praktikophold / erhvervserfaring i Helsinki Finland på det finske blindeinstitut  

1985 – 87 bifag i finsk på Københavns universitet 

1987 – 91 fysioterapeutuddannelsen i København. 

1991 – 93 Ansat på Fysiourgisk klinik Amager  

1995 ansat på KAP Bagsværd 

1997 – 2005 ansat på Glostrup syghus 

2005 – Ansat i træningssektionen i Hillerød kommune 

 

Kurser: 

1991  introduktion til McKenzie 5 timer 

1993 E2 og C1. 

2007 Introduktionskursus i ”dynamisk stabilitet” v. Flemming Enoch (2 dage) 

2015 ”den motiverende samtale” V Tina Espander (4 dage) 

 

 

 

Privat: 

Født med stærk synsnedsættelse er nu blind 

Siden 1988 gift med Peter van der Keur 



1989 tvillinger Astrid og Morten 

1993 Kristine 

1999 Signe 

 

Idrætsudøver: 

1983 – 1992 fast del af landsholdstruppen i goalball 

1995 – 1999 løst tilknyttet landsholdstruppen i goalball 

2003 – 2011 fast del af landsholdstruppen i roning 

1997 – 2001 ungdomstræner i goalball. 

Resultater: 

1984 Paralympiske lege New York bronze  

1985 EM Polen sølv 

1986 VM Holland sølv 

1987 EM England guld 

1988 Paralympiske Lege Soul guld 

1989 EM Vejle guld 

1991 EM Finland bronze 

1992 Paralympiske Lege Barcelona sølv 

1995 NM Finland guld 

1997 NM Stockholm guld 

1999 NM Finland bronze 

2004 VM roning 5 plads 

2008 Paralympiske Lege Beijing 11 plads 

 

Frivilligt arbejde: 

2002 - Medlem af breddeidrætsudvalget i Parasport Danmark (tidligere Dansk Handicap-idrætsforbund) 



2006 – formand for breddeidrætsudvalget. 

2006 medlem af bestyrelsen i Parasport Danmark. 

2008 – medlem af u-landsudvalget (nu udvalg for globalt samarbejde) i Parasport Danmark 

2010 – medlem af bestyrelsen for Handicapidrættens Videnscenter (nu Videnscenter om Handicap). 

2014 – 2015 Deltaget i Idrættens lederakademi under DIF (Danmarks Idrætsforbund) (5 weekender) 

2024 valgt som rochef i Holte roklub og der med også en del af klubbens bestyrelse. 

 

U-landsarbejde: 

2007 Ghana Juli Monitoreringsbesøg (idræt for fysisk handicappede) 

2008 Ghana november Igangsættelse af idrætsprojekt for synshandicappede (udarbejdelse af SWAT 

2009 Ghana februar 1. Workshop i idrætsprojekt for synshandicappede 

2009 Ghana juli Afsluttende  evaluering af idræt for fysisk handicappede samt monitorering af 
blindeidrætsprojekt. 

2009 Rwanda November Forundersøgelsestur handicapidrætsprojekt samt besøg hos UNAPD i Uganda. 

2010 Ghana juli. Afsluttende evaluering af blindeidrætsprojekt. 

2010 Rwanda november. Idrætsworkshop (instruktør i goalball) 

2011 Ghana juli. Holdt oplæg om idrættens positive indflydelse for mennesker med et synshandicap. (5th 
African Forum for the Blind) 

2013 Rwanda januar. afsluttende evaluering på idrætsprojekt. 

2015 Uganda maj. Monitorering af børneidrætsprojekt.  

2016 Uganda oktober. Afsluttende evaluering af børneidrætsprojekt. 
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CV – Christian Lykkeby Olsen 

 

Erhvervserfaring 

• Marts 2026 – nu: Seniorrådgiver I Operate A/S 

• Marts 2024 – Februar 2026: Impact Manager, International Paralympic Committee (IPC) 

• 2021–2024: Seniorkonsulent, Moos-Bjerre A/S [nu MBC Consulting] 

• 2020–2021: Fuldmægtig, Finansministeriets Center for Modernisering og Analyse 

• 2019–2020: Praktikant, Sundheds- og Ældreministeriets kontor for Koncernøkonomi 

 

Uddannelse 

• 2019-2021: Kandidat i Statskundskab, Københavns Universitet 

• 2015-2019: Bachelor i Statskundskab, Københavns Universitet 

 

Paratletiske meritter  

• August 2024: de Paralympiske Lege i Paris = 10. plads  

• Juli 2023: World Para Athletics Championships Paris = 7. plads  

• September 2022: Copenhagen Half Marathon = Verdensrekord T46-klassen  

• August 2021: Paralympics Tokyo = 7. plads  

• Juni 2021: European Para Athletics Championships Bydgoszcz = 4. plads  

• Marts 2021: Tunis World Para Athletics Grand Prix = 1. plads  

 

 



CV - Jan Sau Johansen 
Formand for Udviklingsudvalget 
 

Kompetencer 

• Rehabilitering og sundhedsområdet. 
• Netværks- og sekretariatsbetjening. 
• Organisationsudvikling. 
 
Erhvervsmæssig baggrund 
Områdechef for MarselisborgCentret - nationalt center for rehabilitering. 
 
Ledelses- og bestyrelseserfaring 
Mere end 25 års ledelseserfaring.  
Medlem af Special Olympics National Board 
 
 
Relation til parasport / idræt 
Tidligere ansat i DHIF som amtskonsulent. 
 



 

Rikke Rønholt Albertsen, 50 år.                                                               
Email: rikke800@gmail.com | Telefon: +45 22956295 

Ægtefælle: Stig Albertsen 
Sønner: Gustav, Sebastian og Joel Albertsen 
(Og Juno -the golden doodle ) 
Bor på Østerbro 

Det ville være en stor ære at bidrage som bestyrelsesmedlem i Parasport Danmark. Jeg har 
været 'fan' af parasporten lige siden min tid i Australien i nullerne, hvor jeg trænede sammen 
med paraatleterne på Australian Institute of Sport (Australiens Team Danmark). Og efter at 
have oplevet PL i Paris, blev jeg kun endnu mere opsat på at støtte op om jeres fantastiske 
arbejde. Jeg tror, jeg kan bidrage til at styrke parasportens stemme og synlighed i samfundet 
og bygge bro mellem den konventionelle sport og parasporten.  

Til daglig underviser og forsker jeg i corporate sustainability og executive leadership ved 
CBS og INSEAD i Paris. Jeg er særligt interesseret i, hvordan ledere navigerer i 
de paradoksale modsætninger og kompleksiteter, der opstår i arbejdet med bæredygtighed 
(både miljømæssig og social). 

Jeg kommer fra en baggrund som eliteløber (400m hæk/800m) og startede min 
erhvervskarriere i konsulentbranchen, hvor jeg arbejdede i syv år med lederudvikling og 
organisatorisk transformation. Derefter bevægede jeg mig over i arbejdet med 'policy og 
advocacy' inden for bæredygtig udvikling, menneskerettigheder og FNs Verdensmål. Jeg 
lavede projekter i samarbejde med FN-organisationer, danske ambassader og virksomheder 
verden over, før jeg vendte tilbage til skolebænken og skrev en PhD. Jeg udøver i dag mit 
samfunds- og idrætsengagement i bestyrelser for civilsamfundsorganisationer inden for idræt, 
menneskerettigheder og bæredygtig udvikling.  

CV 
 

UDDANNELSE 

Ph.d., Organisationsteori & Corporate Sustainability 
Copenhagen Business School, Danmark 

M.Sc. Leadership for Sustainability (2020) 
Malmö Universitet, Sverige 



M.A.  International Law (2001) 
Australian National University, Australien 

B.Sc. International Affairs, Cum Laude (1998) 
Florida State University, USA 

PROFESSIONEL ERFARING 

Copenhagen Business School  
Ekstern lektor/ PhD  (september 2021 – nu) 
Underviser i corporate sustainability, ledelse, governance og paradoksteori. 

CBS Executive Foundation  
Undervisning i Sustainable Transformation og ledelse på executive-programmer. 

INSEAD 
Underviser (marts 2025 – nu) 
Undervisning i paradoksteori, high performance og bæredygtighed på skræddersyede 
executive-programmer for virksomheder samt executive summer school. 
 

Global Goals World Cup (Sport for Development organisation) 
Medstifter og CEO (2016–2019) 
Virksomhedspartnerskaber / konceptudvikling / fundraising / projektledelse 
 

World’s Best News (Constructive Journalism & SDG Advocacy) 
Head of International Partnerships (2012–2016) 
Ledte samarbejdsinitiativer med UNDP, UN Global Compact samt andre globale NGO’er 
og private partnere. 
 

TV2  
Sportsekspert, forskellige roller (2009 – nu) 
Ekspertkommentator i atletik ved Golden/Diamond League og mesterskaber (2009–2019) 
Vært på “Lige På og Sport” – kritisk sportsjournalistik (2009–2010) 
Paneldeltager ved den årlige dækning af Royal Run (2018–2025) 
 

Implement Consulting Group 
Management Konsulent – Leadership & Organisational Development (2006–2012) 
Erfaren facilitator og designer af lederprogrammer og strategier for organisatorisk 
forandring. 
Diplomer i projektledelse, Whole Brain Practitioner, konfliktmægling. 

ANDRE ROLLER 

Play the Game 
Medlem af programkomitéen for konferencen. Bidrager til udvikling af 
konferenceagendaen og review af abstracts om bæredygtighed, safeguarding og DEI. 



(2023–nu) 
 

DBU – Dansk Boldspil-Union 
Medlem af Sustainability Commission og Governance Commission. Rådgiver om 
bæredygtighed, strategi og governance. (2023–nu) 

The WHY Foundation 
Bestyrelsesmedlem med rådgivning om ESG-strategi og governance. (2024–nu) 

Crossing Borders 
Bestyrelsesmedlem 

Danmarks Idrætsforbund / Danmarks Olympiske Komité (2021–2025) 
Valgt medlem. Arbejdede med udviklingen af bæredygtigheds- og DEI-strategier for 
dansk idræt. 

European Olympic Committees (EOC) 
Medlem af Sustainability and Active Society Commission (2021–2025) 

2030-panelet 
Udpeget af DIF, DGI og GAME til at repræsentere idrætssektoren i Folketingets 
rådgivende organ for verdensmålene. (2023–2025) 

 
 



 

 

Kystlodden 9 

4400 Kalundborg 

      20611807 

     Trt@pc.dk 

 

TINE RINDUM TEILMANN 

HVAD FÅR I Et nysgerrigt, værdibå ret og relåtionsstærkt bestyrelsesmedlem med 

mångeå rig bestyrelseserfåring frå Påråsport Dånmårk og åndre steder i 

idrættens verden. 

Jeg er optåget åf idrætsmuligheder for ålle og åt skåbe gode 

klubfællesskåber, hvor den enkelte kån udfolde sit potentiåle. 

Jeg er også  optåget åf åt Påråsport Dånmårk stå r så  skårpt som muligt frå 

klub til bestyrelse og desuden drives professionelt og ordentligt. 

Min styrke som bestyrelsesmedlem er et omfåttende kendskåb til 

Påråsport DK, til orgånisåtionsudvikling og såmårbejde og til hvordån 

idræt kån skåbe livsglæde og få  det enkelte menneske til åt vokse. 

 VIDEN OG 

KOMPETENCER  

• Solid erfåring med åt årbejde strategisk og politisk 

• Klare værdier og åbenhed, bå de i bestyrelsen og som person 

• Lång erfåring med organisations- og ledelsesudvikling 

• Stærke kompetencer i netværkspleje og projektudvikling 

BESTYRELSER Bestyrelsesmedlem i Parasport Danmark 2004 – 

Formånd, bestyrelse og direktør hår igennem de sidste 6-7 å r igångsåt en 

måssiv stråtegisk orgånisåtionsudvikling og modernisering åf Påråsport 

Dånmårk. Med fokus på  diålog, kvålitet, såmårbejde og pårtnerskåber hår 

vi udviklet orgånisåtionen. I den kommende periode sætter vi et større 

fokus på  klubudvikling bl.å. med båggrund i klubundersøgelsen og 

diålogmøder.  

Formand i Videncenter om Handicap 2026 –  

Næstformand Videncenter om Handicap 2021 -2025 

I bestyrelsen hår vi bl.å. håft fokus på  ordentlighed i eget hus, bæredygtig 

økonomi og overdrågelse åf succesrige udviklingsprojekter til drift i åndre 

orgånisåtioner. Desuden ledelsesspårring og - udvikling.  

Bestyrelsesmedlem i DIF (Danmarks idrætsforbund og Olympiske 

komite) 2009 -2021 hvor mine politiske ånsvårsområ der bl.å. vår 

diversitet, sociålt ånsvår, bæredygtighed og skoleområ det. Desuden vår 

jeg med til åt igångsætte omfåttende nåtionåle stråtegiske indsåtser, f.eks 

Bevæg dig for livet og Royål Run og Get2sport. 

Diverse komiteer i bl.a. IOC (den internationale Olympiske komite og 

IPC (den internationale Paralympiske komite) hvor min opgåve bl.å. 

mailto:Trt@pc.dk


Side 2 

vår politisk interessevåretågelse i forhold til åt få  flere kvinder i 

bestyrelseslokålerne og opbygning åf lederuddånnelser for kvinder. 

 

Tidligere formånd for Atletikudvalget og Breddeudvalget i Påråsport 

Dånmårk  

Desuden tidligere bestyrelsesmedlem i Play the Game og Sport Event 

Danmark 

ANDET Idrættens lederakademi 2008 

Lærer i idræt og specialpædagogik og synskonsulent 

Masteruddannelsesmoduler i specialpædagogik 

 



CV – Jens Boe Nielsen 

Uddannet cand. mag. 

Master i ledelse. 

Rektor på et gymnasium 

Landstræner i Parasvømning 1980 - 1989. 

Mange år i bestyrelsen. 

Skrevet bogen “De Paralympiske Lege - set med danske øjne”. 

 



      

 

JEG STILLER FORDI 
 
Jeg stiller op til bestyrelsen, fordi jeg mener, at vi har brug for et 
markant løft af breddeområdet. Det er hverdagens fællesskaber 
om idrætten, der er kernen i Parasport Danmark. Derfor vil jeg 
gerne være breddens og klubbernes stemme i bestyrelsen og sikre 
tilgangen af nye idéer og initiativer, der sikrer de bedst mulige 
forhold for klubberne. 
Sidste år var jeg med til at sikre knap 12 millioner til 
idrætshjælpemidler, som bliver udmøntet de kommende år, og jeg 
vil stille min politiske erfaring til rådighed. Dee seneste ca. 6 år har 
arbejdet med, hvordan man får flere mennesker med handicap ind 
i fritidslivet som aktive deltagere i fx idrætsklubber. Kombineret 
med mit arbejde i eliteudvalget har jeg fået en god forståelse for, 
hvordan vi kan styrke både bredden, som er helt nødvendig for at 
skabe værdifulde fællesskaber såvel som for eliten, hvis det er 
målet som udøver. Jeg er underbensamputeret og har et 
synshandicap, så jeg har en bred forståelse for nogle af de 
udfordringer, som mennesker med handicap møder i idrætslivet. 
 
Jeg tror på, at bestyrelsen skal være tættere på klubberne ved en 
stærkere dialog og initiativer, der letter hverdagen – både 
administrativt og for vores idrætsudøvere – så fokus kan være på 
at få flere mennesker med handicap til at deltage i idrættens 
værdifulde fællesskaber. 
 
Til dagligt bor jeg Svendborg med min kone Sofie, hvor jeg nyder at 
løbe en tur, gå ture i skoven eller at knokle på med det frivillige 
arbejde. Bliver jeg valgt, vil jeg prioritere at være udadvendt i mit 
arbejde – herunder dialog med, og besøge, klubber for at forstå 
hverdagens virkelighed endnu bedre, end jeg gør i dag. 
 

 

ORGANISATORISK & SPORTSLIG ERFARING 
 
2021- Vicepræsident og tidl. bestyrelsesmedlem i IBSA 

(International Blind Sport Federation) 
 Med ansvar for at etablere IBSA’s første atletkomité 

og fokus på samarbejde med idrætsudøvere – 
særligt mindre sportsgrene og bredden. 

 
2017-2023 Atletrepræsentant i Danmarks Atletkomité 
 Arbejde for at sikre tilgængelighed til 

idrætsfaciliteter og lige vilkår for Parasport 
Danmarks idrætsudøvere. 

 
2018-2024 Medlem af Eliteudvalget 
 Fordeling af økonomi på eliteområdet og fokus på 

udviklingen fra bredde til elite. 

Mads Brix Monggaard 

Banevænget 18, 5700 

Svendborg 

 

28407141 

madsbaulund@hotmail.com 

 

KOMPETENCER 

Relationer 

Kommunikation 

Projekt- og procesfacilitering 

Analyse 

Politisk interessevaretagelse 

 

Sprog 

Dansk, engelsk, spansk 

(begynder) og tysk (begynder) 

 
 



      

 

 
2015-2016 Medlem af ministerudpeget gruppe for 

inklusionsgennemsyn af folkeskolen 
 

ERHVERVSERFARING 
 
2021-2025 Konsulent i Videnscenter om handicap 
 Med ansvar for fritidslivs- og 

beskæftigelsesindsatser samt analytisk og politisk 
arbejde med idrætshjælpemidler. 

 Ansvarsområder: 

• Relationer til fritidslivet og politikere. 

• Viden om hvad, der får mennesker med 
handicap til at deltage i fritidsaktiviteter. 

 
2025-2026 Forretningsudvalgsmedlem i Dansk Blindesamfund 
 Valgt til den daglige politiske ledelse med ansvar for 

kultur- og fritidsområdet samt frivillighed. 
 Ansvarsområder: 

• Ansvar for intern kommunikation og 
frivillighed – bl.a. tættere dialog med 
frivillige lokalforeninger. 

• Indførelse af synstolkning på 
fodboldstadions for første gang i Danmark. 

 
2019-2020 Udviklingskonsulent i DUOS 
 Fokus på særligt dialogen med BPA-arbejdsledere og 

afholdelse af kurser for unge arbejdsledere og 
socialrådgivere. 
Ansvarsområder/opgaver: 

• Udvikling af kurser til bl.a. sagsbehandlere og 
opstart af vidensdelingsnetværk. 

• Undervisning i arbejdsleder-funktioner. 

• Ansvarlig for kommunikation og nyhedsbreve. 
 

 

UDDANNELSE 
 
2012-2019 Kandidat i sundhedsfremme & sundhedsstrategier 

og journalistik fra RUC 
Kandidatgrad i sundhedsfremme og journalistik med 
en bachelor i samfundsvidenskab. 

 
2016-2019 1 års praktik på Radio24syv: Vinkling af historier og 

at gennemskue faldgruber i kommunikation. 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

EGENNSKABER 

Udadvendt 

Dialogsøgende 

Vedholdende 

Nysgerrig 

Ansvarsbevidst 

 

KURSER/CERTIFIKATER 
2022-2023 – NILE: DIF’s kursus for 

internationalt politisk arbejde 

 

2024 – Public affairs-kursus hos 

Altinget vedr. dansk 

interessevaretagelse. 

 

 

dt 
Initiativrig 
Handlekrafti 

 

 



CV – Mogens Jensen 

Jeg er oprindelig fra Randers, men bor nu i Aarhus.  

Er medlem af Parasport Aarhus.  

Har siddet i breddeudvalget i mange år efterhånden.  

Har været ind over mange af vores idrætter.  

Deltaget i udvikling og gennemførelse af Festivaler, Special Olympic Festivaler, Sommerhøjskole på 
Egmont Højskolen m.m.  

Været med i planlægningen af internationale mesterskaber, samt været Table Officials ved 
mesterskaber og stævner i flere idrætter.  

 



 
CV – Jannie Thomadsen 

 
 
LinkedIn: https://www.linkedin.com/in/jannie-thomadsen-56364478/ 
 

E R H V E R V S E R F A R I N G  
 Myndighed og Administration Socialområdet, Favrskov Kommune. 16.08.21 –  
 Ældre samt sundhedsområdet, Viborg Kommune. 01.01.07 – 28.02.21. (Barsel og orlov 02.04.18 – 

28.02.21) 

U D D A N N E L S E / K U R S E R  
 Konflikthåndtering, 2025. SIKK 

 Samskabende brobygning, 2025. Ulrich Consult 

 Ledertalent, 2024. Favrskov Kommune 

 Det personlige lederskab og forandring, 2023. Komponent 

 Administrationsbachelor, 2021. VIA University College 

 KRAP, 2016. Psykologicentret Viborg 

 Lean light, 2016. Viborg Kommune 

 B1 træneruddannelse, 2011. DBU/DHIF 

 Viborg idrætslederuddannelse, 2002. Viborg Idrætsråd 

 Højere handelseksamen, 1999. Viborg Handelsskole 

F R I V I L L I G T  A R B E J D E  

 Parasport Danmarks Udviklingsudvalg, januar 2025 –  

 Parasport Danmarks Breddeudvalg, 2018 –  

 Parasport Danmark, Special Olympics fodboldlandstræner, oktober 2010 – december 2016 

 B67 Viborg, fodboldtræner og partner Unified, 2010 – 2011 

 Parasport Danmark, Instruktør Handicap sportsskole Viborg, 2006 – 2011 (4 dage årligt i juni) 

 DBU/UEFA, Teamleder i Fanzonen under U21 EM, 2011 

 B/T IF, Viborg, Massør herre senior fodboldhold, 2007 – 2011 

 B/T IF, Viborg, Næstformand i hovedbestyrelsen, 2008 – 2010.  

 B/T IF, Viborg, Udvalgsmedlem (i flere omgange og i flere udvalg) 

 

https://www.linkedin.com/in/jannie-thomadsen-56364478/


CV - Svenn Folkmann 
Formand for Eliteudvalget 
 
Kompetencer 
• Eliteidræt og talentudvikling. 
• Træner- og konsulentarbejde. 
• Uddannelse og undervisning. 
 
Erhvervsmæssig baggrund 
Idrætskonsulent i Team Danmark i 25 år. Underviser ved Institut for Idræt. 
Skoleidrætskonsulent og klubtræner i en årrække. 
 
Ledelses- og bestyrelseserfaring 
Bestyrelsesmedlem og formand for Eliteudvalget gennem 6 år. 
15 års arbejde i Parasport Danmarks Eliteudvalg. 
Medlem af Special Olympics National Board 
 
Relation til parasport / idræt 
Atletik landsholdstræner gennem 22 år og klubtræner gennem 33 år. 
 
 
 



CV: 

Karl Vilhelm Nielsen 

Seniorkonsulent, cand. jur. 

Har været aktiv i Parasport Danmark gennem en årrække. 

Genopstiller på repræsentantskabsmødet 2026. 

 



Nr. Fornavn Efternavn Jeg repræsenterer Angiv navn på udvalg/andet:
1 John Petersson Parasport DK - Bestyrelse Formand, Bestyrelsen
2 Jens Boe Nielsen Parasport DK - Bestyrelse Næstformand, Bestyrelsen
3 Asger Lind Krebs Parasport DK - Bestyrelse Økonomiansvarlig, Bestyrelsen
4 Lene van der Keur Parasport DK - Bestyrelse Bestyrelsen - fmd. breddeudvalget
5 Svenn Folkmann Parasport DK - Bestyrelse Bestyrelsen - fmd. eliteudvalget
6 Jannie Hammershøi Parasport DK - Bestyrelse Bestyrelsen
7 Tine Teilmann Parasport DK - Bestyrelse Bestyrelsen
8 Lykke Guldbrandt Nielsen Parasport DK - Bestyrelse Bestyrelsen
9 Anja Støvring Svendsen Landsorganisation Dansk Blindesamfund

10 Anne Marshall Bestyrelse Parasport Aalborg
11 Anne-Katrine Ladefoged Idrætsudvalg Pararideudvalget
12 Anne-Marie Eriksen Bestyrelse A6 Slangerup Svømmeklub
13 Annette Møller Lummert Jensen Bestyrelse Team 2010
14 Bent Larsen Klub Parasport Fredericia
15 Betina Nielsen Klub Parasport Aarhus
16 Brian Holst Jensen Klub Odder Svømmeklub
17 Celia Fisker Klub Horsens svømmeklub
18 Charlotte Svarrer Breddeudvalg Breddeudvalg
19 Donislava Atanasova Klub Vorup fb
20 Dorte Nørregaard Andet Videnscenter om handicap - direktør
21 Emil Lundbo Klub Holte Roklub
22 Eva Andersen Bestyrelse Team 2010
23 Even Falk Magnussen Eliteudvalg Eliteudvalg
24 Grethe Sandholm Øvrige udvalg Udviklingsudvalget
25 Hans Moos Klub Parasport Fredericia
26 Helle Dollerup Klub Skøjte og Sports forening Nord
27 Henrik Sørensen Klub Mg & bk United
28 Henrik Lundorff Klub Torslunde-Ishøj fodbold
29 Jakob Vels Klub Skyttelauget Kgs Lyngby
30 Jan Rasmussen Idrætsudvalg Boccia
31 Jannie Thomadsen Breddeudvalg Breddeudvalg



32 Jeannette Dam Breddeudvalg Breddeudvalget
33 Jens Frederiksen Klub Roskilde Golf Klub
34 Johnny Boje Jensen Klub Næstved skytteforening
35 Jonathan Vaarst Medarbejderrepræsentant Parasport Danmark
36 Jørgen Johansen Klub ParaSport Aabenraa
37 Karl Vilhelm Nielsen Øvrige udvalg Ordens- og Amatørudvalget
38 Kasper Völcker Petersen Idrætsudvalg - observatør Powerchair Football
39 Keld Matthiesen Klub ParaSport Aabenraa
40 Kim Jacobsen Klub Handicap Idræt Bornholm
41 Kim Frank Nielsen Klub Randers KFUM Fodbold
42 Lars Kristian Clausen Idrætsudvalg Showdownudvalget
43 Lene Danielsen Idrætsudvalg IU Svømning
44 Lene Bøndergaard Klub Ørre skytteforening
45 Line Wolf-Milthers Bestyrelse A6 Slangerup Svømmeklub
46 Lisa Kjær Jensen Medarbejderrepræsentant Medarbejderrepræsentant
47 Lotte Jensen Klub Handicapidrætsforening Nykøbing F og omegn
48 Lykke Funda Idrætsudvalg Idrætsudvalget for Hal Hockey
49 Mads Winskov Henriksen Klub Boldklubben Røde stjerne Roskilde
50 Martin Elleberg Petersen Andet Ledelsen - udviklingschef
51 Michelle Holm Lorentsen Klub Vorbasse KFUM Idræt - svømning
52 Mogens Jensen Breddeudvalg Breddeudvalg
53 Morten Hammershøi Andet Ledsager for Jannie Hammershøi
54 Niels Liboriussen Klub Odder Svømmeklub
55 Niels Fiil Hildebrandt Klub Helsingør Parasvømning
56 Nils Teglgaard Idrætsudvalg Skydeudvalget
57 Ole Ansbjerg Øvrige udvalg Udvalg for Global Udvikling
58 Ove Teglgaard Klub Skive Handicap idrætsforening
59 Per Kristensen Klub Parasport Aalborg
60 Pernille Sørensen Klub Parasport Aarhus
61 Peter van der Keur Klub Holte Roklub
62 Peter Lund Andersen Eliteudvalg Eliteudvalg
63 Sofie Frost Klub Vallensbæk Rideklub



64 Stoil Zaylov Klub Vorup fb
65 Svenn-erik Funda Klub Lundhave Idrætsforening
66 Thomas Krog Idrætsudvalg Powerchair Football
67 Tine Jørgensen Klub Parasport Sønderborg
68 Tom Nielsen Klub Ballerup Handicap Idræts Club
69 Troels Balmer Christensen Klub Allerød Bordtennisklub
70 Ivan Løvstrup Andet Direktør

Jesper Frigast Andet
Gitte Noël Olesen Andet Ansat
Nadia Meisner Andet Ansat
Caroline Svarrer Andet Ansat
Hanne Hede Andet Ansat



Parasport Danmark - Idrættens Hus - DK-2605 Brøndby 
www.parasport.dk - info@parasport.dk - CVR nr. 44301318 
 

 

 
 

O P S T I L L I N G S S K E M A 
(For at opstille skal man være medlem i en klub, som er kontingentbetalende medlem af forbundet) 
 
 
Jeg ønsker at opstille følgende kandidat til valg på repræsentantskabsmødet lørdag den 2. maj 2026: 
 
 
Navn  _________________________________________________ 
 
Adresse  _________________________________________________ 
 
Postnr. By  _________________________________________________ 
 
E-mail  _________________________________________________ 
 
Parasport Danmark klub _________________________________________________ 
 
Til hvilket udvalg/post _________________________________________________ 
 
 
 
Dato     
 
 
_____________________________ 
stillers underskrift 
 
 
_____________________________  
stillers klub 
 
Undertegnede erklærer ved min underskrift at være indforstået med at være kandidat til valg til  
ovennævnte udvalg/post på repræsentantskabsmødet lørdag den 2. maj 2026. 
 
 
Dato 
 
 
_____________________________ 
kandidatens underskrift 
 
 
 
Skemaet indsendes til Parasport Danmark på følgende e-mailadresse: gol@parasport.dk 
Bemærk, at det er muligt at stille op på selve dagen, hvis alle formalia er overholdt. 
 
 
 

mailto:gol@parasport.dk
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